
ZIŅAS
2013.gada 25.marts

Šodien lasi:

* Biedrībā „SATEKA” 
jauns projektu konkurss

* Gatavojas 20 gadu jubile-
jas pasākumam

* Pavasara ieskaņas 
Stāmerienā

* ES finansētie projekti 
Gulbenes novadā 

Gulbenes Novada

Nr. 3 (44) Gulbenes novada pašvaldības ikmēneša informatīvais          izdevums

3.augustā Tirzas pagastā 
izskanēs nu jau trešie Gulbenes 
novada svētki, kuriem dots īpašs 
nosaukums „Tirza laika turzā”. 
Svētku organizatori ir iecerējuši 
plašu un interesantu programmu, 
kas piedāvās gan aktīvo atpūtu, 
sacenšoties sporta spēlēs, gan 
baudot kultūru. Svētkos būs Zāļu 
tirgus, savu veikumu piedāvās 
amatnieki un  mājražotāji. Ik-
viens varēs kavēties atmiņās, kā 
mēs dzīvojām padomju gados, 
skatot kolhozu un padomju 
saimniecību atribūtikas izstādi, 
klausoties tā laika dziesmas un 
vērojot ierindas skates. Strādās 
laikmetīgās mākslas darbnīcas, 
taps dažādas instalācijas, ko 
piedāvās novada jaunieši. Svētku 
jaunākie dalībnieki varēs iegriez-
ties bērnības zemē, kur viņus 
sagaidīs pasaku tēli, būs  izrādes 
un varēs izspēlēt dažādas spēles. 

Literatūras cienītāji tiksies ar no-
vada literātiem, bet par mīlestību 
un kāzām runās Kāzu muzejs.  
Pa dziesmu svētku ceļu dosies 
pilsētas un pagastu ļaudis, vie-
nojoties kopīgā gājienā. Svētku 
dienas izskaņā būs deju kustību 
šovs uz ūdens „Viņi dejoja vie-
nu vasaru”, ko kopīgi iestudēs 
Gulbenes novada jaunieši un 
deju grupas „Dzirnas” un lielais 
novadnieku, talantu, ģēniju kon-
certs „Te, kur Tirza!”, kurā katra 
pagasta mākslinieki dziedās kopā 
ar kādu Latvijā atzītu talantu. 

Tā kā sagatavošanās darbu ir 
daudz, Gulbenes novada dome 
aicina ikvienu iedzīvotāju Lielās 
Talkas dienā, kas notiks 20.aprīlī, 
doties uz Tirzu, lai palīdzētu sa-
kopt plānotās aktivitāšu vietas 
novada svētkiem. 

Jana Igaviņa

Trešie Gulbenes novada 
svētki – Tirzā

Šogad Lielās Talkas 
vadmotīvs ir „Tīra Latvija sākas 
Tavā galvā!”, kura mērķis ir 
aicināt cilvēkus ne tikai sakopt 
apkārtni, bet arī savā ikdienas 
dzīvē piemērot principus, kas 
atbilst Lielās Talkas galvena-
jam mērķim - Latvija 2018.gadā 
ir tīrākā valsts pasaulē. šogad 
Lielās Talkas uzmanības centrā 
ir ūdens.

Kā ik gadus, talkosim arī 
Gulbenes novadā. Lūdzam 
iedzīvotājus sekot līdzi aktuālajai 
informācijai katrā pārvaldē. 
Lielās talkas koordinators Gul-
benes novadā – Alvils Pētersons. 

Sākot no 11. marta, iedzīvotāji  

Lielā talka – 20.aprīlī

tiek aicināti maksimāli precīzi 
norādīt Lielās talkas mājas lapā 
www.talkas.lv viņiem zināmās 
piesārņotās vietas. Ikvienam 
būs iespēja aplūkot šos punktus, 
kā arī papildināt šo karti ar paša 
atrastajām piesārņotajām vietām.

Esi aktīvs un palīdzi Latvijai 
kļūt tīrākai!

Marta saulē gavilē zaigojoša 
lāsteka. Paslēpusies zem šķūņa 
jumta, tā gaida pavasari. Rotaļīgā 
ponijmeitene Nāra lepni soļo pa 
saimnieku rūpīgi iztīrīto pagal-
mu, šķelmīgi meklēdama savu 
draugu – prāvu sargsuni. Zem-
nieku saimniecības „Zvirgzdiņi” 
sētā, kas atrodas gleznainajā  
Druvienas pusē,  darbi rit ierastā 

gaitā. Te čakli un nesūrojoties 
saimnieko Sandra un Andis 
Zvirgzdiņi. Meklējot paslēpušās 
Lieldienu olas un cilvēkus, kas 
patiesi mīl savu darbu, esam 
ciemos pie Zvirgzdiņu saimes. 
Kā lai te neiegriežas, ja tikko 
izšķīlušies zeltainie un raibie 
cāļu bērni ņipri tekalē līdzi vis-
tu mammai, pāris nedēļas veci 

trušu puikas un meitenes bikli 
osta saulainas dienas smaržu, 
zīda vistiņas cītīgi uzlūko barve-
di gaili, aizgaldā slinki, bet 
mīļi  uz atnācējiem skatu pamet  
pundurcūciņu ģimene, bet ponijs 
Nāra visus uzmana ar atbildīga 
saimnieka aci? 

(turpinājums 6.lappusē)

Lieldienu saulīti meklējot 

21.martā Gulbenē viesojās 
Amerikas Savienoto Valstu  
vēstnieks Latvijā Marks Peka-
la, kurš piedalījās atjaunotā 
Gulbenes Ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta depo 
atklāšanā.  Pasākumā klāt bija  
arī Iekšlietu ministrijas valsts 
sekretāre Ilze Pētersone-God-
mane, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta priekšnieka 
vietnieks pulkvedis Intars Zitāns 
un Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja Sandra Daudziņa.  
Kā uzsvēra Iekšlietu ministri-

jas valsts sekretāre I. Pētersone-
Godmane, ugunsdzēsības nozarē 
strādājošo darbs allaž ir cēls 
un riskants, bet paši darītāji – 
emocionāli un fiziski stipri cilvēki 
ar augstu morālo atbildības 
sajūtu. Tādēļ ļoti svarīgi ir darba 
apstākļi un materiāli tehniskā 
bāze. Pateicoties renovācijas 
darbiem arī Gulbenē, ir būtiski 
uzlabota situācija kopumā. 

„Mēs zinām, ka šis darbs, ko 
finansēja Amerikas Savienoto 
Valstis, uzlabos ugunsdzēsēju 
spēju reaģēt ārkārtas situācijās 
un sniegt palīdzību Gulbenes 
un reģiona iedzīvotājiem. 
Tas vienlīdz simbolizē ASV 
apņemšanos stiprināt attiecības 
abu valstu starpā,” atklāšanas 
uzrunā atzīmēja  M.Pekala. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
477 180 ASV dolāru. 

Jana Igaviņa

Atklāj jauno depo ēku

“Zvirgzdiņi” 
Lieldienu gaidās



2 Ziņas, marts NOVADA DOME INFORMĒ

Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļā

2013.gada februārī reģistrēti 
12 jaundzimušie 35 miršanas 
gadījumi. Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas arī 3 laulības.

No 12 jaundzimušajiem 
2 ir zēni – Kristers un Andžs. 
Februārī reģistrētajām 10 
meitiņām dāvāti sekojoši vārdi: 
Samanta,   Adelīna,  Amēlija,   
Patrīcija,    Sindija,  Lelde,  

Dagne,  Adriāna,  Aiga, Anete. 
No visiem jaundzimušajiem 6 
bērnu vecāki sastāv laulībā, 5 
bērniem atzīta paternitāte, viena 
bērna dzimšanas apliecībā ir ie-
raksts tikai par māti. 5 māmiņām 
jaundzimušie ir pirmie bērni, 2 
– otrie, 3 – trešie, 2 – ceturtie.

Februārī reģistrēti 35 miršanas 
gadījumi. Aizsaulē aizgājuši 17 

vīrieši un 18 sievietes. Visvairāk 
aizsaulē aizgājuši gulbenieši 
– 11. Daudz miršanas gadījumu 
reģistrēts Beļavas (5), Lejascie-
ma (4), Tirzas pagastos(4).

Līdz 2013.gada 18.mar-
tam Gulbenes novadā reģistrēti 
7 jaundzimušie, 16 miršanas 
gadījumi un 1 laulība.  

Civilstāvokļu aktu reģistrācija pēc deklarētajām dzīvesvietām:

        

Admin.
teritorija

Reģistrēti dzimušie Reģistrēti mirušie Laulājušies

Janvārī Februārī
Kopā
2
mēnešos

Janvārī Februārī
Kopā
2
mēnešos

Janvārī Februārī
Kopā
2
mēnešos

Gulbene 3 5 8 15 11 26 2 - 2

Beļava 1 1 2 1 5 6 - 1 1

Daukste - 1 1 - 1 1 - - -

Druviena 1 - 1 1 1 2 - - -

Galgauska - 2 2 1 2 3 - - -

Jaungulbene - - - - 2 2 - - -

Lejasciems 1 - 1 4 4 8 - - -

Litene 2 1 3 5 1 6 - - -

Lizums 1 - 1 2 2 4 - - -

Līgo 1 - 1 - 1 1 - - -

Ranka 1 - 1 1 - 1 1 - 1

Stāmeriena 1 1 2 1 1 2 - - -

Stradi 1 - 1 6 3 9 - - -

Tirza 2 1 3 4 - 4 - - -

Citas pašv. - - - 2 1 3 3 5 8

Kopā 15 12 27 43 35 78 6 6 12

Kultūras jomas aktivitātes 
caurvij gadu visā tā garumā. Tie 
ir dažādi svētki, koncerti, skates 
un izstādes, gadskārtu un tema-
tiskie pasākumi.

Gulbenes novada pašvaldība 
koordinē un atbalsta lielāko daļu 
pasākumu, kas norisinās novadā. 
Plašāka mēroga pasākumos, 
kur aktivitātes notiek dienas 
garumā, ir svarīgi sadarboties 
ar ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējiem. Pārdomāta, ērta 
un raita ēdināšanas pakalpo-
jumu pieejamība ir daļa no labi 
organizēta, pozitīvām emocijām 
bagāta pasākuma. Kā to 
nodrošināt?

Gulbenes novada domē uz 
sarunu bija aicinātie vietējie, 
Gulbenes novadā ēdināšanas 
jomā strādājošie uzņēmēji.

Gan domes pārstāvji, gan 
uzņēmēji bija vienisprātis, ka labu 
servisu var nodrošināt, ja precīzi 
ir apzināta situācija – cik cilvēki 
un cik ilgā laikā jāpaēdina, ja ir 
pietiekams galdu un solu skaits 
un vieta, kur tos izvietot. Lielākā 
problēma –iepriekš nevar zināt, 

kāda būs pasākuma apmeklētība. 
To var prognozēt, ņemot vērā 
iepriekšējo gadu pieredzi, tomēr 
neviens uzņēmējam nevarēs 
apsolīt, ka būs kāds noteikts 
skaits cilvēku, kas izmantos 
ēdināšanas pakalpojumus. Arī 
piedāvājums un tā cena nosaka 
pieprasījumu.

Lielākie un skanīgākie 
svētki jau trešo gadu pēc kārtas 
ir novada svētki, kam šogad 
dots nosaukums „Tirza laika 
turzā”. Dažādos laukumos būs 
tematiskās aktivitātes bērnības 
zemes, trakās jaunības, zelta 
Ulmaņlaiku un padomju laiku 
noskaņās.

Šogad Gulbenes novada svētki 
notiks 3.augustā Tirzā, vienlaikus 
ar Vispasaules tirzmaliešu saie-
tu. Lai nodrošinātu ēdināšanu 
svētku laikā, novada dome ai-
cina pieteikties Gulbenes no-
vada ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējus, zvanot izpilddirek-
torei S.Krišānei – 20207670.

Vaira Vilde, 
Informācijas nodaļa

Aicina pieteikties 
ēdinātājus  

Gulbenes novada dome 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamos 
īpašumus:

1. „Vērzemnieki”, Rankas 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5084 003 0059, 
sastāv no zemes gabala ar kadas-
tra apzīmējumu 5084 003 0059, 
0,88 ha platībā, un uz tā esošajām 
ēkām – dzīvojamās mājas (ka-
dastra apzīmējums 5084 003 
0059 001) un palīgēkas (kadastra 
apzīmējums 5084 003 0059 002). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir Ls 1000,00, nodrošinājums ir 
Ls 100,00. Izsole notiks 2013.
gada 23.aprīlī plkst.10:00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav.

2. „Ezernieki” - 1, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra Nr. 5090 900 0277, sastāv 
no viena divistabu dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5090 014 
0038 001 001, 59,8 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir Ls 950,00, nodrošinājums ir 
Ls 95,00. Izsole notiks 2013.
gada 23.aprīlī plkst.10:15 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav.

3. „Pļavas Ozoliņi”, Līgo 
pagasts, Gulbenes novads, kadas-
tra Nr. 5076 003 0008, sastāv no 
četrām zemes vienībām ar kadas-
tra apzīmējumiem 50760040067, 
2,0 ha platībā; 50760040082, 
4,0 ha platībā; 50760030197, 
2,29 ha platībā; 50760030235, 
2,5 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir Ls 6000,00, 
nodrošinājums ir Ls 600,00. Iz-
sole notiks 2013.gada 23.aprīlī 
plkst.10:30 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesību nav.

4. „Stradiņi”, Stradu pa-
gasts, Gulbenes novads, kadas-
tra numurs 5090 007 0009, kas 
sastāv no viena zemes gabala 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
007 0009, 3,54 ha platībā, un 
uz tā esošajām ēkām – skolas 
(kadastra apzīmējums 5090 007 
0009 001), internāta (kadastra 
apzīmējums 5090 007 0009 002), 
kūts (kadastra apzīmējums 5090 
007 0009 006), šķūņa (kadastra 
apzīmējums 5090 007 0009 010). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir Ls 50 000,00, nodrošinājums ir 
Ls 5000,00. Izsole notiks 2013.
gada 23.aprīlī plkst.10:50 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 

tiesību nav.
5. „Baložu iela 2A”, Gul-

bene, Gulbenes novads, kadas-
tra numurs 5001 008 0044, kas 
sastāv no viena zemes gabala 
ar kadastra apzīmējumu 5001 
008 0044, 0,2010 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir Ls 1731,00, nodrošinājums ir 
Ls 173,00. Izsole notiks 2013.
gada 23.aprīlī plkst.11:20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteiku-
mus par piedalīšanos izsolēs 
kopā ar izsoles noteikumos no-
sauktajiem dokumentiem var 
Gulbenes novada domē, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru 
darba dienu no plkst.9:00 līdz 
16:00, sākot ar sludinājuma 
publicēšanas dienu līdz 2013.
gada 22.aprīlim plkst.15:00. 
Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka” pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Samaksa par nosolīto nekus-
tamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Nekustamā īpašuma izsole

2013.gada 1.jūnijā Latvijā no-
tiks kārtējās pašvaldību vēlēšanas. 
Tās  risināsies 119 vēlēšanu ap-
gabalos, kuru robežas atbilst 9 
republikas pilsētu un 110 novadu 
robežām.  Atbilstoši iedzīvotāju 
skaitam vēlēšanu izsludināšanas 
dienā katras pašvaldības domē ir 
ievēlams noteikts skaits deputātu. 
Tie var būt 9, 13, 15, 17 vai 19 
deputāti, bet galvaspilsētas domē 
- 60 deputāti. Gulbenes novadā 
– 17 deputāti. 

Par pašvaldību vēlēšanu 
sarīkošanu un norisi katrā 
pašvaldībā atbild attiecīgās 
pilsētas vai novada vēlēšanu 
komisija, kurai iesniedzami arī 
deputātu kandidātu saraksti. 
Republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisijas deputātu 
kandidātu sarakstus pašvaldību 
vēlēšanām pieņems no šā gada 
12.aprīļa līdz 22.aprīlim.

Jāpiebilst, ka spiedogi pasē 
par dalību vēlēšanās netiks likti, 
tāpēc ka par balsošanas doku-
mentu varēs izmantot gan pasi, 
gan personas apliecību (eID).

Pašreiz spēkā esošā vēlēšanu 
kārtība paredz, ka vēlēšanu 
iecirkņu darba laiks ir no pulk-
sten 7:00 līdz 22:00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā 
nevarēs nokļūt savā vēlēšanu 
iecirknī, var izmantot iespēju no-
balsot iepriekš.

Iepriekšējā balsošana notiks 
trīs dienas pirms vēlēšanu die-
nas:

- trešdien, 29.maijā: no pulk-
sten 17:00 – 20:00;

- ceturtdien, 30.maijā: no 
pulksten 9:00 – 12:00;

- piektdien, 31.maijā: no 

pulksten 10:00 – 16:00.
Tāpat arī pašvaldību vēlēšanās 

tiks organizēta balsošana 
atrašanās vietā tiem vēlētājiem, 
kuri veselības stāvokļa dēļ 
nevarēs nobalsot vēlēšanu 
iecirknī. Šo iespēju vēlētāji 
varēs izmantot, ja vēlēšanu dienā 
atradīsies sava vēlēšanu iecirkņa 
teritorijā. 

Pašvaldību vēlēšanu kārtība 
nosaka, ka vēlētāji drīkst bal-
sot tajā pašvaldībā, kur ir viņu 
reģistrētā dzīvesvieta 90 die-
nas pirms vēlēšanām, vai tajā 
pašvaldībā, kur vēlētājam pieder 
likumā noteiktā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums.

Vēlētājiem, kuri vēlēsies bal-
sot pašvaldībā pēc nekustamā 
īpašuma piederības, līdz 7.mai-
jam būs jāpiereģistrē iecirkņa 
maiņa. 

Iespēju līdz 7.maijam mainīt 
sākotnējo vēlēšanu iecirkni 
varēs izmantot arī citi vēlētāji, 
tomēr šajos gadījumos iecir-
kni drīkstēs mainīt tikai novada 
administratīvās teritorijas ie-
tvaros.  

No 18. līdz 31.martam 
Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvalde sagatavoja un uz 
vēlētāju deklarēto dzīvesvietu 
izsūtīja vēstuli ar informāciju, 
kurā iecirkņa sarakstā vēlētājs 
iekļauts. Ja kāds vēlētājs 
informatīvo vēstuli nav saņēmis, 
lūgums informāciju noskaidrot, 
zvanot Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētājai Vitai 
Kravalei, t. 64497712. 

Jana Igaviņa

Tuvojas pašvaldību 
vēlēšanas 

Notiks domes sēde
Gulbenes novada domes kārtējā sēde notiks 28.martā pulksten 

9:00, Gulbenē, Ābeļu ielā 2. Sēdē ir tiesīgs piedalīties ikviens inte-
resents.



Ziņas, marts 3PILSĒTĀ

Lappusi sagatavoja Gunta Krevica

Nākamajā mācību gadā durvis 
vērs Gulbenes pilsētas internāts, 
kas nodrošinās kvalitatīvus 
dzīvošanas apstākļus vairāk nekā 
30 bērniem, kas mācīsies pilsētas 
skolās.  

„Trīs mēnešu garumā risinājās 
remontdarbi ēkā, kas atrodas 
Gulbenē, Līkajā ielā 19 A. Šeit 
veikts pilns 2. un 3.stāva telpu 
remonts, sakārtojot kanalizāciju, 
elektroinstalācijas, ūdensapgādi 
un no jauna izveidojot video 
novērošanas un ugunsdrošības  
sistēmu. Katrā stāvā ir piecas 
istabas, dežuranta kabinets, 
koplietošanas telpa ar virtuves 
zonu, duša, tualete. Jāpiebilst, ka 
istabās būs pieeja  internetam  un 
televīzijai,” informē  Jānis Ba-
rinskis, Gulbenes novada domes 
Attīstības un īpašumu nodaļas 
projektu speciālists. 

Gulbenes pilsētas pārvaldes 
vadītājs Andis Caunītis uzver, ka 
internāta izveide pilsētā atvieg-
los to ģimeņu naudas maciņus, 
kuru bērni mācās pilsētā no pa-
gastiem un kaimiņnovadiem. 
„Līdz šim Gulbenē kā vienīgais 
internāts darbojas Gulbenes 
bērnu un jaunatnes sporta sko-
las internāts, taču tur dzīvošana 
galvenokārt tiek nodrošināta 
sporta skolas audzēkņiem. Mēs 

zinām, ka no pagastiem daudzi 
izvēlas mācības kādā no pilsētas 
skolām, taču galvenā problēma 
bija internāts. Sākot ar jauno 
mācību gadu, šis jautājums būs 
atrisināts. Protams, skolas izvēle 
ir katra paša ziņā, taču pilsēta 
piedāvā arī saturīgas ārpusskolas 
aktivitāšu iespējas – mākslas 
skola, mūzikas skola, sporta 
skola, pašdarbība. Izbraukāt no 
pagastiem šobrīd ir gan finansiāli 
dārgi, gan laikietilpīgi. 

Jaunais internāts piedāvās 
kvalitatīvu dzīves vidi, lai 
audzēknim šeit būtu viss 
vajadzīgais – ērtas istabiņas, 
virtuve, sadzīves elektrotehnika,  
labierīcības, pieeja internetam un 

televīzijai. 
Ēkas telpu remonts ir pir-

mais solis. Nākamais ir telpu 
iekārtošana.  Prieks un pateicība, 
ka palīdzību sniedz Rotary klubs, 
kas apmēbelēs visas telpas. 
Šobrīd notiek mēbeļu un sadzīves 
tehnikas izvēle. 

Pašlaik internāts ir Gulbenes 
vidusskolai piederoša ēka, taču 
vēlāk tas kļūs par atsevišķu Gul-
benes novada domes iestādi,” 
stāsta A.Caunītis. 

Ēkas telpu remonts izmaksāja 
68 535 lati, kas ir pašvaldības 
finansējums. 

Jana Igaviņa

Internāts darbu sāks rudenī 
31.martā plkst. 10:00 laipni 

aicināti kopā pavadīt Lieldienu 
rītu Spārītes parkā Gulbenē. Būs 
- teatralizēts uzvedums „Kā zaķis 
mācīja vistai Lieldienas svinēt”; 

Aicina uz Lieldienu rītu 
Spārītes parkā

Gulbenes pilsētas pārvaldes 
vārdā vēlos izteikt  pateicību  
Vilhelma Sniedzāna kungam par 
viņa nenogurstošo vēlmi ik gadu 
organizēt tradicionālo ziemas ral-
liju „Sarma”, kas gadu no gada 
mūsu novadā pulcina ļaudis gan 
no citām Latvijas pilsētām, gan no 
ārvalstīm. Uzskatu, ka Sniedzāna 
kungs spēj un prot noturēt 
pasākuma kvalitātes, prestiža un 
skatītāju ieinteresētības latiņu 
diez gan augstu. Arī šogad ral-

Paldies rallija „Sarma” 
organizatoriem

lijs bija noorganizēts augstā 
līmenī, ko atzinīgi novērtēja kā 
paši dalībnieki, tā arī skatītāji. 
Rīkojot ralliju, vienmēr ir 
padomāts par drošību. Paldies 
Vilhelmam Sniedzānam un SIA 
„Auto-Moto” par neatlaidību un 
uzņēmību ilgtermiņā rīkojot šo 
pasākumu.

Andis Caunītis,
Gulbenes pilsētas pārvaldes 

vadītājs

 Pavasari Gulbene sagaidīs 
ar būtiskām pārmaiņām – jau 
2.aprīlī tiks uzsākti Blaumaņa 
ielas rekonstrukcijas darbi. 
Plānots, ka tie ir jāpabeidz līdz 
šā gada novembra vidum. Gul-
benes novada domes Attīstības 
un īpašumu nodaļas speciālisti 
informē, ka rekonstrukcijas laikā 
iela netiks slēgta visā tās garumā, 
bet gan atsevišķos posmos. Par 
ielas apbraukšanas iespējām 
iedzīvotāji tiks informēti, līdz 
ko apbraukšanas shēmas būs 
saskaņotas ar Gulbenes pilsētas 
pārvaldi.

Jau vēstījām, ka projektā 
paredzēts rekonstruēt Blaumaņa 
ielu visā tās garumā, kas ir 1750 
metri. Rekonstrukcijas laikā tiks 
izbūvēta ietve, tajā iestrādājot 
speciālā bruģa vadlīnijas 
vājredzīgajiem, un veloceliņš, 
kā arī tiks uzstādīts gājēju 
aizsargnorobežojums. Sākot no 
Rīgas un Blaumaņa ielas krus-
tojuma līdz veikalam „Super 
Netto” ietve tiks izbūvēta abās 
Blaumaņa ielas pusēs, bet tālāk 
līdz pat pilsētas robežai, ietve 

tiks izbūvēta gar vienu Blaumaņa 
ielas pusi.

Kopējā Blaumaņa ielas rekon-
strukcijas summa ir 2050000Ls. 
74,99% jeb 1537295Ls ir Ei-
ropas reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējums, 3% jeb 
61500Ls ir valsts budžeta dotācija, 
bet 22,01% jeb 451205Ls ir 
pašvaldības līdzfinansējums.

Tehnisko projektu izstrādāja 
un autoruzraudzību veiks SIA 
„Vertex projekti”, būvuzraudzību 
– AS „Ceļu inženieri” un 
būvdarbus – pilnsabiedrība 
„CEKA M”.

Cienījamie Gulbenes no-
vada iedzīvotāji, ja projekta 
realizācijas laikā rodas kādas 
neskaidrības vai jautājumi, 
lūdzam pēc informācijas griez-
ties Gulbenes novada Attīstības 
un īpašu nodaļā (tel. 64474920).

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes

sabiedrisko attiecību speciāliste

Uzsāks Blaumaņa ielas 
rekonstrukciju

Turpinājums publikācijai 
„Gulbenes Novada Ziņas”, 2 
(43). 

Gulbene – sena apdzīvota 
vieta,  rakstos  tā pirmo reizi 
minēta 1224.gadā. Publikācijas 
par Gulbeni atrodamas dažādos 
literatūras avotos. Mūsu pilsētas 
85.jubilejas reizē iepazīstinām 
ar Gulbenes bibliotēkas novad-
pētniecības lasītavā esošajiem 
izdevumiem, kuros lasāms par 
Gulbeni.  

Igors Gunārs Ruņģis. Es 
stāstu mazbērniem. 2009. Dalo-
ties savās atmiņās par dzīvi, 
rakstnieks atceras arī Gulbenē 
pavadīto laiku 20-tajos un 30-
tajos gados.   

Leonīds Grabovskis. 
Mīlestības lieciniece. Astoņ-
padsmitgadnieka dienasgrāmata. 
2001. Nacionālā teātra aktieris 
dalījies savos iespaidos un 
pārdomās par laiku, kad mācījies 
Gulbenes vidusskolā. 

Anita Apinīte, Diāna Zuša. 
Buki – labākie. 2001.  Apraksts 

par gulbeniešu basketbola ko-
mandu, kurā galvenokārt spēlēja 
vietējie puiši, sporta skolas 
audzēkņi un virslīgā aizvadīja 
vairākas sezonas. 

Toms Altbergs, Andris 
Biedriņš. Vidzemes bānītis. 
2008. Izdevumā lasāms par bānīša 
vēsturi, kā arī par apskatāmajiem 
objektiem.

Andris Kolbergs. Patiesi 
stāsti par VIP un kolekcionēšanas 
dullumu. 2005. Dažas lappuses 
veltītas arī atmiņām par žurnāla 
„Dadzis” redakcijas kolektīva 
tikšanos ar lasītājiem Gulbenē 
sešdesmitajos gados. 

Latviešu tautas teikas. 
Vēsturiskās. 1988. Teiku klāstā 
atrodamas arī Gulbenes novadā 
pierakstītās. 

Latviešu tautas teikas. Iz-
celšanās. 1992. Teikām par dabu 
un tās norisēm autoru skaitā arī 
gulbenieši.

Latviešu tautas ticējumi. 
1940. Krājumā ievietoti arī 
Gulbenes novadā pierakstītie 

ticējumi. 
Latviešu tautas anek-

dotes.1992. Krājumā lasāmas arī 
Gulbenē stāstītās. 

Mana Gulbene. Gulbenes 
2.vidusskolas jauno literātu 
veltījums pilsētai 75.dzimšanas 
dienā.       

Par Gulbeni rakstīts daudz, 
tajā skaitā arī pāri par divdesmit 
autoriem veltījumus dzejā. Šī 
grāmatu apskata noslēgumā lai 
visus uzrunā gulbenietes Intas 
Vīksniņas Driķes krājumā „Es 
runājos ar ziediem” teiktās rin-
das: „Gulbene mana! Tevī virmo 
visa dzīve, Tu man patīc tāda, 
kāda esi, ar visām grūtībām, 
sāpēm, ikdienas rūpēm. Ziemā 
– ar savām puteņu naktīm, 
pavasarī – ar ievziedu smaržu. 
Visputeņainākajā mēnesī Tu svi-
ni savu jubileju. Lai tavai ikdie-
nai pietiek gaišuma un radošas 
domas”.

Austra Brūvere, 
bibliotēkas novadpētniecības 

lasītavas vadītāja

Vai lasīji par Gulbeni?  

jautras un atraktīvas izdarības 
ar olu krāsošanu, garaušu 
darbnīcām un īpašu Lieldienu 
zupas baudīšanu. Krāsainas olas 
kabatā, un nāc!

16.martā Gulbenes kultūras 
centrā jau otro reizi norisinājās 
skolēnu mūsdienu deju izrāde-
festivāls. Šogad tēma bija 
„Džungļu karnevāls”.

Pasākuma iniciatore Solvita 
Jansone stāsta, ka festivālā pie-
dalījās dalībnieki no Gulbenes 
novada jauniešu centra „Bāze” 
(skolotāja Valērija Olekša), Gul-
benes vidusskolas (skolotāja 
Irēna Sproģe), Daukstu pa-
matskolas (skolotāja Kristīne 
Mezīte), Gulbenes 2.vidusskolas 
un Gulbenes Bērzu sākumskolas 
(skolotāja Solvita Jansone). 
Pasākumu kuplināja arī ciemiņi 
no Balvu novada.

Izdejo „Džungļu karnevālu”

Jāteic, ka gan skatuves 
noformējums, gan dalībnieku 
izpildītās dejas un tērpi 

skatītājiem radīja pozitīvas emo-
cijas un sajūtas, ka viņi patiesi ir 
nonākuši džungļos.

Aktīvi ir sākusies Latvijas 
Pensionāru Federācijas (LPF) 
parakstu vākšana, lai panāktu 
pensiju indeksāciju par periodu 
no 2009.g.-2012.g. ar 2013.gada 
1.oktobri. Arī mēs, Gulbenes no-
vada seniori, atsauksimies uz šo 
akciju un iesim parakstīties. Ak-
cija turpināsies līdz 30.martam, 
un parakstus plānots iesniegt 
Saeimā kā iesniegumu.  Kur to 
mēs varam izdarīt?

 1. Gulbenes novada domē - 
101. kab.;  2. Gulbenes kultūras 
centrā;  3. Gulbenes bibliotēkā, 
1.stāvs (inform.telpā);  4. Gul-
benes novada pagasta pārvaldēs, 
bibliotēkās vai arī griežoties 
pie pagastā esošajiem senioru-
pensionāru darba vadītājiem.

Neskaidrības gadījumā zvanīt 
– tel. 26191590.

Anna Vīgante

Aicina parakstīties par pensiju 
indeksāciju



4 Ziņas, marts ZIŅAS

2013.gada 6.martā Gulbenes 
novada domes Administratīvā 
komisija izskatīja administratīvā 
pārkāpuma lietu, kura tika 
saņemta no Valsts policijas 
Vidzemes reģiona pārvaldes Gul-
benes iecirkņa Kārtības policijas 
nodaļas. Saskaņā ar fiziskai per-
sonai sastādīto administratīvā 
pārkāpuma protokolu pārkāpums 
kvalificēts pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 94.panta pirmās daļas, tas 
ir, par elektroenerģijas pārvades 
vai sadales sistēmas bojāšanu 
aiz neuzmanības. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu par 
saukšanu pie administratīvās 
un nolēma atzīt par vainīgu 
fizisko personu, kuru sauc pie 
administratīvās atbildības, un 
sodīt ar minimālo naudas sodu 
50,00 . Šajā gadījumā darbinieks 
veicot mežizstrādes darbus, 
zāģējot kokus aiz neuzmanības 
uzgāza koku uz elektrolīnijas, kā 
rezultātā tika bojātas izolators un 
dzelzsbetona pastabs.

2013.gada 13.martā Gulbenes 
novada domes Administratīvā 
komisija izskatīja četras 
administratīvo pārkāpumu lietas.

1. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Gulbenes no-
vada Gulbenes pilsētas pārvaldes 
sabiedriskā kārtības sarga. 
Saskaņā ar personai sastādīto 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolu pārkāpums kvalificēts 
pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 42.1 
panta ceturtās daļas, tas ir, 
par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu par 
saukšanu pie administratīvās un 
nolēma atzīt par vainīgu personu, 
kuru sauc pie administratīvās 
atbildības, un sodīt ar naudas 
sodu 5,00. Šajā gadījumā Gul-
benes pilsētā izglītības iestādes 
starpbrīža laikā 17 gadus  vecs  
puisis  smēķēja cigareti. Par 
šāda veida pārkāpumu jaunietis 
jau sodīts 23.01.2013., līdz ar to 
smēķējis atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas.

2. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Valsts polici-
jas Vidzemes reģiona pārvaldes 
Cēsu iecirkņa Kārtības polici-
jas nodaļas. Saskaņā ar per-
sonai sastādīto administratīvā 
pārkāpuma protokolu pārkāpums 

kvalificēts pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 171.1 panta pirmās 
daļas, tas ir, par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vie-
lu lietošanu vai atrašanos alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu par 
saukšanu pie administratīvās un 
nolēma atzīt par vainīgu personu, 
kuru sauc pie administratīvās 
atbildības, un sodīt ar naudas 
sodu 2,00 .

3. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Valsts polici-
jas Vidzemes reģiona pārvaldes 
Gulbenes iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas. Saskaņā ar 
personai sastādīto administratīvā 
pārkāpuma protokolu pārkāpums 
kvalificēts pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 171.1 panta pirmās 
daļas, tas ir,  par  alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vie-
lu lietošanu vai atrašanos alkohol-
isko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu par 
saukšanu pie administratīvās un 
nolēma atzīt par vainīgu personu, 
kuru sauc pie administratīvās 
atbildības, un sodīt ar naudas 
sodu 4,00 . Abos gadījumos alko-
holisko dzērienu (alu) lietojuši 
puiši. Vienā gadījumā konstatēta 
atrašanās alkoholisko dzērienu 
ietekmē pie naktskluba, kur 
jaunietis bijis sešpadsmit gadu 
vecumā, bet otrā gadījumā Gul-
benes novada Rankas pagastā 
mājas pagalmā alkoholisko 
dzērienu lietojis piecpadsmit 
gadus vecs nepilngadīgais.

4. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Valsts 
policijas Vidzemes reģiona 
pārvaldes Gulbenes iecirkņa 
Kārtības policijas nodaļas. 
Saskaņā ar personai sastādīto 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolu pārkāpums kvalificēts 
pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 173.panta 
pirmās daļas, tas ir, par bērna 
aprūpes pienākumu nepildīšanu. 
Administratīvā komisija pieņēma 
lēmumu par saukšanu pie 
administratīvās un nolēma atzīt 
par vainīgu personu, kuru sauc pie 
administratīvās atbildības, un iz-

teikt brīdinājumu. Šajā gadījumā 
– būdama nepilngadīgas perso-
nas māte, nav nodrošinājusi pie-
tiekamus apstākļus, izglītošanu, 
jo viņas bērns vairākkārtīgi lie-
to alkoholisko dzērienu, bērns 
ir nesekmīgs vairākos mācību 
priekšmetos.

2013.gada 20.martā Gulbenes 
novada domes Administratīvā 
komisija izskatīja divas 
administratīvo pārkāpumu lietas.

1. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Gulbenes no-
vada Gulbenes pilsētas pārvaldes 
sabiedriskā kārtības sarga. 
Saskaņā ar personai sastādīto 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolu pārkāpums kvalificēts 
pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 171.1 pan-
ta pirmās   daļas, tas  ir,  par  
alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu par 
saukšanu pie administratīvās un 
nolēma atzīt par vainīgu personu, 
kuru sauc pie administratīvās 
atbildības, un sodīt ar naudas 
sodu 1,00.

2. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Valsts polici-
jas Vidzemes reģiona pārvaldes 
Gulbenes iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas. Saskaņā ar 
personai sastādīto administratīvā 
pārkāpuma protokolu pārkāpums 
kvalificēts pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 171.1 panta pirmās 
daļas, tas ir, par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vie-
lu lietošanu vai atrašanos alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu par 
saukšanu pie administratīvās un 
nolēma atzīt par vainīgu personu, 
kuru sauc pie administratīvās 
atbildības, un sodīt ar naudas sodu 
3,00. Abos gadījumos smēķējuši 
Gulbenes pilsētas (16 un 17 
gadus veci skolnieki), izglītības 
iestādes starpbrīža laikā. Ciga-
retes ieguvuši no nepazīstamām 
personām.

M.Bogdans,
Administratīvā komisija

Administratīvajā komisijā
18.martā Gulbenes bibliotēkā 

e-prasmju nedēļas ietvaros no-
tika seminārs „ Attālinātais darbs 
– iespējas Latvijas reģioniem”. 
Tajā piedalījās Iveta Baltiņa no 
Rīgas Tehniskās universitātes, 
MICROPOL projekta koordi-
natore. Projekta ietvaros RTU 
pētnieki līdz 2014.gada beigām 
piedalīsies pieredzes apmaiņā 
un meklēs jaunus risinājumus 
attālinātā darba attīstībai Eiropas 
lauku teritorijās.

Situācijā, kad tehnoloģijas 
attīstās ļoti strauji, radot iespēju 
strādāt jebkurā vietā un laikā, 
arvien uzlabojas iedzīvotāju 
e-prasmes, uzņēmēji dibina 
kompānijas, kas darbojas inter-
neta vidē, un pat valsts sektors 
komunicē ar pilsoņiem, izmanto-
jot elektronisko sakaru līdzekļus, 
attālinātais darbs var būt instru-
ments jaunu darbavietu radīšanai 
laukos un samazinātu iedzīvotāju 
skaita aizplūšanu no reģioniem.

Attālinātā darba veicināšanā 
liela nozīme ir attālinātā darba 
centru izveidei. Šādos cen-
tros ir pieejamas telpas, kā arī 
informācijas un komunikāciju 
tehnoloģijas attālinātā darba 
veikšanai – ātrgaitas internets, 
biroju tehnika, videokonferenču 
aprīkojums.

Attālinātā darba centri 
sekmīgi darbojas vairākās Ei-
ropas Savienības valstīs, tai skaitā 
mūsu kaimiņvalstī  Igaunijā. 
Centros pieejamas aprīkotas 
darbavietas, apmācības, tiek 
sniegtas konsultācijas. Daudz-
viet tiek piemeklētas arī darba 
iespējas. Centru uzturēšanu 
lielākoties atbalsta pašvaldības, 
sākotnējās investīcijas piesaistot 
projektu veidā, izmantojot Ei-
ropas Savienības finansējumu. 
Piemēram, Paides un Pelvas 
attālinātā darba centri piedāvā 
pakalpojumus uzņēmumiem 
tādās jomās kā telemārketings, 
informatīvie tālruņi un aptauju 
veikšana pa telefonu ne tikai 

igauņu, bet arī krievu, somu u. 
c. valodās. Algu līmenis šo cen-
tru darbiniekiem ir tāds pats kā 
līdzīgu uzņēmumu darbinie-
kiem Tallinā, taču ietaupījumu 
rada lētākas telpu izmaksas, 
kā arī īslaicīga darba samaksas 
subsidēšana, izmantojot Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu. 
Uzņēmumi arī novērtē to, ka 
centri uzņemas atbildību par dar-
ba organizēšanu un darbinieku 
piesaistīšanu.

Iveta Baltiņa  ir pārliecināta, 
ka izmantojot jau esošos resursus, 
piemēram, bibliotēkas, skolas, 
nākotnē būtu iespēja veidot šādus 
attālinātā darba centrus arī Latvi-
jas reģionos. Nesen MICROPOL 
projekta ietvaros tika veikta ap-
tauja Latvijas iedzīvotāju vidū. 
Lielākais vairums – 81 % - būtu 
gatavi strādāt attālināti, ja šāda 
iespēja tiktu piedāvāta. 

Savā pieredzē dalījās arī 
Linda Krūmiņa no Trikātas pa-
gasta, biedrības „Iespēju durvis” 
vadītāja.  Viņa attālināti veic 
tulka darbu. Juridiski viņa ir 
pašnodarbinātā, valstij nodokļi 
tiek nomaksāti. Attālinātais darbs 
viņai ļauj daudz brīvāk plānot 
savu laiku, sekmīgi apvienot dar-
bu ar darbošanos nevalstiskajā 
sektorā un citām aktivitātēm. 

Jau šobrīd Latvijā attālinātā 
darba piemēru netrūkst. Īpaši 
aktīvi šo darba formu izmanto 
IT speciālisti, web dizaineri, 
mārketinga, mediju speciālisti, 
tulki, grāmatveži, reklāmas 
aģenti. Taču to, vai arī Latvijā 
attālinātais darbs gūs lielāku 
popularitāti, rādīs laiks, tomēr 
viennozīmīgi nepieciešama 
lielāka sapratne kā no valsts un 
pašvaldību puses, tā arī uzņēmēju 
puses, kas gatavi pieņemt jaunus 
izaicinājumus, vienlaikus arī  
iegūstot, optimizējot uzņēmuma 
izmaksas. 

Indra Logina, 
Europe Direct informācijas 
centrs Gulbenes bibliotēkā

Attālinātais darbs – 
iespēja un izaicinājums 

5.aprīlī pulksten  16:00 Gul-
benes kultūras centrā visi ir 
laipni aicināti uz grāmatas „Caur 
sirdi plūstošā dzīve” atvēršanas 
svētkiem, kuras autore ir gul-
beniete, bijusī skolotāja, ko 
daudzi audzēkņi atceras ar īpašu 
mīļumu. 

Šī grāmata ir mūža garumā 
rakstīts likteņstāsts, kurš sākās ar 
1949.gada 25.marta deportācijām 
uz Tomsku. Grāmata lasītājam 
vēsta par autores septiņiem ga-
diem Sočigas sādžā, braucienu 
pie tēva uz Krasnojarsku, par 
12 svešumā pavadītiem ga-
diem. Kad Inta Vilka atgriežas 
tēvzemē, viņa uzsāk cīņu par  
vietu dzīvē zem dzimtenes 
zvaigznāja. Četrpadsmit gadus 
I.Vilka sekmīgi ir vadījusi  Gaidu 
vienību Gulbenē.

Grāmata  „Caur sirdi plūstošā 
dzīve” ir I.Vilkas pieredzē balstīts 
dokumentāls romāns par drama-
tisko laiku latviešu dzīvē. Kad 
tūkstošiem mūsu tautiešu mūža 
gadi ritēja izsūtījumā Sibīrijā 

Gulbeniete Inta Vilka 
izdod grāmatu

un par laiku pēc atgriešanās 
Latvijā. Talantīgi, emocionāli, 
faktuāli precīzi uzrakstīts darbs. 
Intas Vilkas ieguldījums latviešu 
jaunās paaudzes audzināšanā 
ir nenovērtējams. Latvijas 
grāmatniecību   papildina  vēl  
viens vēsturiski nozīmīgs darbs. 

Jautāta par grāmatas 
tapšanas ideju, I.Vilka atzīst, ka 
grāmatas iecere viņai bijusi sen, 
jo to pirms daudziem gadiem 
vēlējis viņas tēvs. „Grāmatā 
ir publicēta mammas un mana 
dienasgrāmata, ko par spīti 
sāpēm, rakstījām izsūtījumā. 
Kad tika dota atļauja atgriezties 
dzimtenē, vienā no čemodāniem 
tēvs izveidoja dubulttdibenu, 
kurā paslēpām visu sarakstīto. 
Kad tēvs bija tuvu aiziešanai, 
viņš, saņēmis manu roku, teica: 
„Meit, Tev jāuzraksta grāmata. 
Bet raksti visu patiesību!”  Tēvs 
tā arī nepiedzīvoja Latvijas 
otro neatkarību. Uz grāmatas 
vāka ir tēva pārzīmēts Šiskina 
darbs – priede, kas gluži kā mēs 

izsūtījumā, spēj pārciest visu 
dzīves skarbumu un izdzīvot,” 
stāsta Inta Vilka. 

Grāmatu „Caur sirdi 
plūstošā dzīve” varēs iegādāties 
prezentācijas laikā Gulbenē un 
grāmatnīcā „Globuss”. 

Jana Igaviņa

22.martā starpnovadu 
konferencē  „Latviešu pēdas 
Sibīrijā un Tālajos Austrumos”, 
kas notika Madonā,  piedalījās 
arī Gulbenes novada pārstāvji, 
tajā skaitā Gulbenes politiski 
represēto nodaļas un Gulbenes 
novada domes pārstāvji. 

Konferencē klātesošie 
vērtēja skolēnu pētnieciskos 

un radošos darbus, noskatījās 
I.Pulksteņa videofilmu „Pēdas”, 
tika iepazīstināti ar  B. Balodes 
referātu  „Liecības par 1941. un 
1949.gada deportācijām Mado-
nas novadpētniecības un mākslas 
muzeja krājumā” un gulbenietes 
I.Vilkas grāmatu  „Caur sirdi 
plūstošā dzīve”. 

Jana Igaviņa

Piedalās konferencē Madonā



Ziņas, marts 5PROJEKTI

Biedrība „SATEKA” izslu-
dina atklātu sestās kārtas pro-
jektu iesniegumu pieņemšanu 
pasākumā „Konkurētspējas 
veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” un pasākumā „Lauku 
ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” atbilstoši 
Ministru kabineta 2011.gada 
4.oktobra noteikumiem Nr.764 
„Kārtība, kādā piešķir valsts 
un Eiropas Savienības atbal-
stu lauku attīstībai pasākumā 
„Konkurētspējas veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” un 
pasākumā „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

Projektu iesniegumu pieņem-
šanas laiks - no 2013.gada 
8.aprīļa līdz 2013.gada 8.mai-
jam darba dienās no 9.00 līdz 
16.00.  6.kārtai piešķirtais pub-
liskais finansējums – LVL 194 
928.57.

Projektu iesniegumi papīra 
formā jāiesniedz biedrības 
„SATEKA” birojā: O.Kalpaka 
ielā 60, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV-4401, tālr. 26330257, 
29177019 vai elektroniska do-
kumenta formā, kas parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu 
un apliecinātu ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā 
noteiktajā kārtībā; projekta ie-
sniegums nosūtāms Lauku at-
balsta dienestam uz e-pastu lad@
lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu 
pieņemšana notiks Lauku 
attīstības programmas 2007.-
2013.gadam 4.ass 413. 
pasākuma „Lauku ekonomi-
kas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstību stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros šādās 
aktivitātēs un rīcībās:

2.aktivitātē: Iekārtu, tehni-
kas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un pro¬grammu 
nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras iz-
veide sabiedrisko aktivitāšu (tajā 
skaitā apmācību un interešu klubu, 
kultūras, vides aizsardzības, spor-
ta un cita brīvā laika pavadīšanas 

aktivitāšu) dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem. 

Mērķis (visām rīcībām): 
Veicināt lauku ekonomikas 
dažādošanu un dzīves kvalitātes 
uzlabošanos vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā, 
nodrošinot iedzīvotājiem 
nepieciešamo pakalpojumu 
pieejamību un sabiedrisko 
aktivitāšu dažādību.

Rīcībās:
1. Kultūras, sporta un 

brīvā laika pavadīšanas iespēju 
dažādošana. Pieejamais pub-
liskais finansējums 6.kārtā - LVL 
80 869.59.

2. Apmācību un 
iedzīvotāju iniciatīvas darbības 
nodrošināšana. Pieejamais pub-
liskais finansējums 6.kārtā – LVL 
20 928.69.

3. Vides aizsardzība un 
dabas resursu izmantošanas 
ilgtspējas nodrošināšana. Pieeja-
mais publiskais finansējums 
6.kārtā- LVL 10363.89.

1.aktivitātē: Iekārtu, tehni-
kas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un pro¬grammu 
nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana,  infrastruktūras iz-
veide pakalpojumu pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai 
vietējiem iedzīvotājiem.

Mērķis (visām rīcībām): 
Veicināt lauku ekonomikas 
dažādošanu un dzīves kvalitātes 
uzlabošanos vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā, 
nodrošinot iedzīvotājiem 
nepieciešamo pakalpojumu 
pieejamību un sabiedrisko 
aktivitāšu dažādību.

Rīcībās:
4.  Kvalitatīvu sociālās 

aprūpes un sadzīves pakalpo-
jumu pieejamības nodrošināšana 
vietējiem iedzīvotājiem. Pieeja-
mais publiskais finansējums 
6.kārtā LVL 12 021.30.

7. Atbalsts uzņēmēj-
darbības vides un infrastruktūras 
sakārtošanai. Pieejamais pub-
liskais finansējums 6.kārtā LVL 
30000.00.

Lauku attīstības programmas 
2007.-2013.gadam 4.ass 411.
pasākuma „Konkurētspējas 
veicināšana vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros šādās 
aktivitātēs un rīcībās:

1.aktivitātē: iekārtu, tehni-
kas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana, infrastruktūras iz-
veide lauksaimniecības produktu 
ražošanai un pirmapstrādei, tai 
skaitā pašu saražotās produkci-
jas iepakošanai, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu (izņemot 
zemenes) stādu iegāde, stādījumu 
balstu sistēmu, žogu un žogu 
balstu iegāde, uzstādīšana un 
stādījumu ierīkošana. 

Mērķis: veicināt 
lauksaimniecības uzņēmumu 
saimnieciskās darbības attīstību 
un konkurētspēju.

2.aktivitātē: iekārtu, tehni-
kas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana, infrastruktūras iz-
veide lauksaimniecības produktu 
pārstrādei un pirmapstrādei mājas 
apstākļos, tai skaitā pašu saražotās 
produkcijas iepakošanai.

Mērķis: veicināt 
lauksaimniecības produktu 
pārstrādi mājas apstākļos, 
radot pievienoto vērtību 
lauksaimniecības produktiem. 

Rīcībā:
6. Lauksaimniecības produk-

tu ražošanas un/vai pirmapstrāde;  
pārstrādes un pirmapstrādes mā-
jas apstākļos veicināšana. Pieeja-
mais publiskais finansējums 
6.kārtā: LVL 40745.10.

Ar Vietējās attīstības 
stratēģiju, rīcības mērķiem, 
plānotajām darbībām, pro-
jektu vērtēšanas kritērijiem 
un minimālo punktu skaitu 
pozitīva atzinuma saņemšanai 
var iepazīties biedrības „SATE-
KA” birojā: O.Kalpaka ielā 60 
Gulbene, Gulbenes novads, LV-
4401. Informācija par projektu 
konkursu pieejama Lauku atbals-
ta dienesta mājas lapā www.lad.
gov.lv  un biedrības mājas lapā  
www.sateka.lv sadaļā „Projekti”.  
Kontaktpersona: Daiga Gar-
gurne, kontakttālrunis 26330257; 
29177019; e-pasts: biedriba.sate-
ka@inbox.lv. 

Biedrība “SATEKA” izsludina 
projektu konkursu

Biedrība „KĀPNES”  
Jaungulbenē dibināta pirms 
sešiem gadiem un tajā līdz šim 
vairāk darbojās jaunieši. Bez tam 
realizēti  projekti, kas atbalstīja 
tieši jauniešu aktivitātes. Pateico-
ties LAD un biedrības “Satekas” 
atbalstam, tika renovētas biroja 
telpas, kurās tagad var darboties 
daudz radošāk.

Jaunieši pieaug un aiziet 
pasaulē. Šeit paliek vecāki, 
kuriem nu atliek laiks sev un 
savām interesēm. Tā nu oktobrī, 
pulcējoties domubiedrenēm, tapa 
ideja par projektu „Jo vairāk zinu 
un protu, jo bagātāks es topu”. 
Projekts tika atbalstīts un tas tiek 
realizēts Gulbenes novada „Ei-
ropas gada pašvaldības 2012” 
saņemtās balvas ietvaros ar Teipe-
jas misijas Latvijā  finansiālu at-
balstu. No pieprasītās summas 
mēs saņēmām  gandrīz pusi – 130 
latus,  bet mēs esam priecīgas un 
jau kaļam nākotnes plānus.

No aizvadītā gada decem-
bra katru otrdienu no pulksten 
18:30 mēs pulcējamies biedrības 
„KĀPNES” telpās un radoši dar-
bojamies.

Decembrī sākām pērļu eņģeļu 
gatavošanu, kas Ziemassvētku 
laikā aizceļoja daudzviet pasaulē 
kā mīļas dāvanas. Janvārī 
mācījāmies šūt brošas: tapa gan 
pērļu, gan filca, gan ar sutažu, gan 
izšūtas pērļu krādziņas. Brošas 
top vēl joprojām un vēl var paspēt 
to iemācīties. Februāris iesākās 
ar ziepju gatavošanu. Neviena to 
nebija darījusi, bet kopā studējot 
materiālus un mēģinot, sapratām, 
kā to veic. Sanāca izcili! Tāpat 
tapa lūpu balzāmi un ķermeņa 
skrubji. Martā vēl darbosimies, 
gatavojot  skrubjus, ziepes un 
brošas, bet projekta nobeigumā 
aprīlī mēs mēģināsim gatavot 
marcipāna masas kūkas.

Informācija par projektu atro-

dama www.draugos.lv  Daces 
Kuršas profilā, kā arī biedrības  
„KĀPNES” biroja telpās. 

Galvenais ieguvums no 
projekta ir ne tikai tas, ka 
mēs iemācamies daudz jaunā, 
izmēģinām kaut ko neierastu, 
saprotot, vai tas katrai der vai nē, 
bet arī atklājam jaunus iespaidus 
un paziņas - jaungulbeniešus. Pro-
jekta laikā nodarbības apmeklē 
vidēji 20 cilvēki, un katru reizi 
pievienojas jauna dalībniece. Ja 
sākām darboties sešas, tad ziepju 
gatavošanas laikā jau bijām 18. 

Nodarbībās piedalās dažāda 
vecuma dāmas -  no 7 gadiem 
līdz pat cienījama vecuma 
kundzēm. Dažādas paaudzes 
mācās viena no otras. Otrdienas 
ir garas gandarījuma (ja tā var 
teikt) dienas, jo daža no mums 
no mājas ir iziet jau astoņos no 
rīta un atgriežas ap astoņiem 
vakarā. Lielākais gandarījums ir 
tas, ka cilvēks ir pārvarējis savu 
kūtrumu un iznācis no mājas ārā. 
Jaungulbenē ir daudz aktīvistu, 
kas gan dzied, gan šuj, gan ada, 
gan dzejo. Bieži vien vajag tikai 
mazliet iedrošināt un uzrunāt, lai 
cilvēks atraisītos. Tāpēc paldies 
par finansiālo projekta atbalstu, 
jo pateicoties tam, daudziem 
cilvēkiem radās iespēja pirmo 
reizi izmēģināt dažādas prasmes 
un varbūt pat atrast jauna biznesa 
iespējas. Zināšanas - tas ir pats 
vērtīgākais, kas vien var būt, un 
to nekad nevar būt par daudz. 

Uz tikšanos „ KĀPNĒS”!

Dace Kurša, 
projekta vadītāja un 

biedrības „KĀPNES” valdes 
priekšsēdētāja

Projekts tiek realizēts „Ei-
ropas gada pašvaldības 2012” 
saņemtās balvas ietvaros 
ar Teipejas misijas Latvijā  
finansiālu atbalstu

Atklāj sevi un 
Jaungulbeni no jauna

Ziema negrib atkāpties, bet 
gaisā jūtama pavasara elpa. Die-
nas kļuvušas garākas, arī mēs 
esam atpūtušies - laiks ķerties 
pie jauniem darbiem. Invalīdu 
biedrība gatavojas savai 20 gadu 
pastāvēšanas jubilejai, kas notiks 
24.maijā plkst.11:00 Vecgul-
benes muižā. Šeit liels paldies 
jāsaka režisoram J.Medniekam, 
kā arī mūsu aktīvajiem teātra 
spēlētājiem P.Boroduško, 
A.Saveļjevai, V.Brenčevai, 
A.Kļaviņam, A.Ruigam, 
J.Greiberam, R.Zvirbulim, 
I.Jakovļevai, G.Vilkai. Atnāksiet 
un redzēsiet, ar ko nodarbojas  
invalīdu biedrības biedri savā 
brīvajā laikā visā ziemas garumā. 
Invalīdu biedrības biedriem 

lūgums uz šo pasākumu pieteik-
ties invalīdu biedrībā personīgi 
pie tehniskā sekretāra Ainara līdz 
10.maijam.

Ir noslēdzies Gulbenes no-
vada domes atbalstītais projekts 
„Vairāk gaismas, mīlestības un 
prieka”. Šā projekta rezultāti ir 
ļoti pozitīvi. Projektu apmeklēja 
gan invalīdu biedrības biedri, 
gan pensionāri un pat bērni. 
Tika rīkota arī izstāde. Tā kā 
apmācīti tika ļoti daudzi cilvēki, 
tad tagad atliek pašiem mājās 
mēģināt kaut ko darīt patstāvīgi. 
Mūsu skolotājai Inārai Aizupie-
tei sakām ļoti lielu paldies par 
pacietību un atsaucību vadot šo 
projektu. 

Biedrība uzsākusi realizēt 

jaunu LEADER programmas 
projektu  „Dzīvot ar cerību - 
kļūt veselākiem”, kura rezultātā 
tiks iegādāts Bioptrona aparāts. 
Bioptron gaismas lampa  tiek 
izmantota vispārējos organisma 
saslimšanas gadījumos. “Biop-
tron” lampa galvenokārt tiek lie-
tota saaukstēšanās un citu slimību 
ārstēšanai. Akūtu saslimšanu 
gadījumā ārstēšana ar polarizēto 
gaismu dod labus rezultātus ātrāk 
nekā ārstējot hroniskas slimības, 
kas prasa ilgāku laika periodu. 
To var izmantot kā iedarbīgu 
papildterapiju kopā ar parastajām 
ārstniecības metodēm.  Šis BI-
OPTRON aparāts būs pieejams 
ne tikai invalīdu biedrības bie-
driem, bet visiem interesen-

tiem, kuri vēlēsies uzlabot savu 
veselību.

8.aprīli plkst.11:00 Lieldie-
nu pasākums. Ņemsim līdzi 
labu garastāvokli un kaut ko 
nedaudz groziņā. Par pasākumu 
organizēšanu atbild valdes locek-
les Evija Ločmele, Rota Jakob-
sone un Ainārs Melnis. Lūdzam 
pieteikties invalīdu biedrībā.

Sadarbībā ar ekskursiju bi-
roju 13. un 14. augustā plānota 
ekskursija maršrutā Palanga 
- Klaipēda. Pirmajā dienā 
apskatīsim Krusta Kalnu pie 
Šauļiem, Palangu un Dzintara 
muzeju, Grāfu Tišķeviču pili un  

parku un Palangas molu. Otrajā 
dienā dosimies uz Klaipēdu, 
skatīsim Kuršu kāpu (klejojošo 
smilšu tuksnesis), Etnogrāfisko 
ciematiņu –Juodkrante- pastaiga 
Raganu kalnā, kūrortpilsētiņu 
– Nidu, Klaipēdas delfināriju 
(delfīnu un  jūras lauvu šovs) un 
Jūras muzeju  (lielākais Baltijā). 

Var mainīties izbraukšanas 
datums.  Visiem, kuri vēlas 
braukt ekskursijā, jāpiesakās līdz 
10.maijam, zvanot pa  telefonu 
28787681 Aināram.

Biruta Kozlovska, 
valdes locekle

Gatavojas jubilejai 

Top smaržīgas ziepes



6 Ziņas, marts DRUVIENAS PAGASTĀ

(turpinājums no 1.lpp.)
Gatavojas Lieldienām
Vai esat redzējuši jūras zili 

zaļas olas? Izklausās mazliet 
neticami, bet tieši tādās krāsās 
olas dēj arakaunas šķirnes vis-
tas, kas „Zvirgzdiņos” mīt 
pirmo gadu. Maigi zili zaļās 
krāsas čaumala šķiet kā brīnums 
starp tradicionālajām brūnajām 
un baltajām olām. „Šīs olas 
Lieldienās nudien nav jākrāso! 
Gatavas izstādei,” rādīdama vese-
lu grozu ar olām, saka saimniece 
Sandra. Iztaujājot par olu garšu, 
viņa, atzīst, ka ne ar ko īpašu tās 
neatšķiras, tikai acij tīkamā krāsa 
tām piešķir neierastu veidolu. 

Pēc olu apbrīnošanas laiks 
nākamajam, šoreiz čiepstošajam 
pārsteigumam – nedēļu veci 
cālēni bikli mīņājās ap savu 
mammu – zīda vistiņu. „Nemaz 
jau negaidījām, ka tik ātri būs 
cālēni. Zīda vistiņa sadomāja 
perēt – nu lūk – desmit cālēni 
paša marta sākumā!” smej saim-
niece Sandra. „Septiņām dāmām 
ir pāris gaiļu. Zīda vistas ir īpašas 
– skatieties – viņām ir pieci pirks-
ti,” paņēmis rokās barvedi gaili, 
stāsta Andis. Sākumā neticot šai 
matemātikai, rūpīgi pārskaitām 
– jā, pieci pirksti ir pat mazajiem 

cālēniem! 
Kamēr priecājamies par 

cālēniem, blakus mūs vēro trušu 
saime – arī Lieldienu simbols. 
Apmierināti un labi paēduši, tie 
par mums neliekas ne zinis. Ga-
tavojas sulīgai zālītei, pie sevis 
nospriežam. 

Soli tālāk savā nodabā pus-
dienlaiku bauda pērļu vistas, 
kuru spalvās baltie lāsumiņi 
tiešām atgādina pērles. Kad tām 
pienākam tuvāk, vistas saspringst 
un sāk dudināt savā valodā: 
svešinieki kūtī! „Pērļu vistas ir 
ļoti jutīgas, ja to tuvumā parādās 
svešinieki. Viņas spēj sacelt tādu 
troksni, ka pat grūti sarunāties,” 
skaidro Sandra un Andis. 

Lieldienu saulīti meklējot

Saimes jaunpienācēji – 
pundurcūkas

Labsajūtas pārņemti, aizgaldā 
šņakstina dažāda vecuma rukši. 
Taču vissavdabīgākās  un izskatā 
atšķirīgākās ir pundurcūciņas – 
Fiona, Džonijs un jaunākā atvase 
Fermione, kas vēlāk labprāt 
ļaujas fotosesijai. Kā stāsta paši 
saimnieki, vienkārši nosprieduši, 

ka vajadzētu saimniecībā 
iegādāties ko citādāku. Un kādēļ 
tās nevarētu būt pundurcūciņas? 
Jā, mūs ir izdevies pārsteigt! Šī ir 
arī reize, kad varam pārdomāt, vai 
viss, ko audzējam saimniecībā, 
ir  liekams galdā. „Zvirgzdiņos” 
tā nedomā – te ir mājdzīvnieki, 
kas priecē ciemiņus un galīgi nav 
gastronomijas mērķis. 

Audžuvecāki gandrīz 150 
putnu bērniem

Zemnieku saimniecībā mīt 
aptuveni 150 putnu – dažādu 
šķirņu vistas, zosis un tītari. „Tā 
nu sanāk, ka katram spārnainim 
esmu kļuvusi par audžu mammu. 
Kad ieeju kūtī, visi tūlīt pulcējas 
ap mani, bet, kad izeju, tūlīt sākas 

kņada: kur paliki, kur paliki. Nu 
tādi, kā bērni, kas ierauga mam-
mu un negrib laist projām!” smej 
„Zvirgzdiņu” saimniece Sandra. 

Ponijs par ganu un ekskur-
sijas

Savukārt Andis lieliski 
saprotas ar mājas sargu – uzticīgo 
vilku sargsuni un pie kārtības 
radina arī  jauno poniju Nāru. 
„Vēl jau viņai ir netikums kādam 
iekost, bet no tā poniju atradinu 
ik dienu. Nāras uzticamākais 
draugs ir mūsu suns. Abi kopā 
sargā un uzrauga mājlopu 
ganāmpulku,” stāsta saimnieks 
Andis. Ilgi nav jāgaida, kad no 
vienām uz otrām ziemas ganībām 
traucas mājlopu ganāmpulks, ko 
pavisam klusi un bez nevienas 
rejas pārdzen Nāra un vilku suns. 
Brīdi klusējam, jo, šķiet, kā tā ir 
filma: pavasara sniega un saules 
apmirdzētā paugurā, ko ieskauj 
mežs,  parādās paprāvs  mājlopu 
ganāmpulks, ko slaidos aulēkšos 
pavada suns un ponijs. Tā 
vienkārši un bez trokšņa. Kā par 
sevi saprotama ikdienas darbība. 
Patiesībā tā ir draudzība, ko šajā 
sētā bauda ikviens iemītnieks. 

Jau iepriekš „Zvirgzdiņu” 
saimnieki ar prieku ir uzņēmuši 
Druvienas pamatskolas skolēnus 
ekskursijā pa saimniecību. „Esam 
priecīgi, ka bērni izrāda interesi 
un mēro ceļu uz mūsu mājām. 
Tas arī ir notikums mums – 
vienmēr iepriekš sagatavojamies, 
izdomājot arī dažādas spēles 
un aktivitātes, kā šeit pavadīt 

laiku. Tagad mums ir ponijs un 
pundurcūciņas – jauni draugi, ko 
apciemot!” saka Sandra. 

„Zvirgzdiņu” odziņa
Druvienas pusē jūt pavasari, 

kaut gan marta vidus ziemeļvējš 
brīžam ir nešpetnis un purina 
katru vīli. „Zvirgzdiņu” saim-
nieki staro, jo it visur ir dzīvība – 
pagalmā, kūtī, pažobelē un sirdīs. 
Sandrai un Andim ir prieks, ka 
katrā brīvā mirklī viņiem pie-
vienojas dēls Emīls, ka soli pa 
solim atdzimst pagājušajā gad-
simta 30.gados celtās Zvirgzdiņu 
mājas un ka ir darbs, kas patīk un  
liek kūsāt dzīvībai. „Ja tā darba 
atspere ir uzvilkta, tad visam ir 

jāiet. Savādāk taču nevar. Atro-
dam arī laiku sev. Ja novada 
lauksaimnieku biedrība organizē 
kādus braucienus vai pasākumus,  
mēģinām visu pakārtot, lai 
piedalītos un paskatītos, kas 
notiek apkārt,” saka Andis 
Zvirgzdiņš. Šo māju odziņa ir 
dzīvībā – pašos saimniekos un 
visā, ko viņi dara.

Uz pavasara svētkiem ejot
Pēc viesošanās Druvienas 

pagasta  „Zvirgzdiņos”,  pārņem  
miera, ticības un pārliecības 
izjūta, ka mūsu pusē ir krietni 
un darbu mīloši cilvēki, kuru 
pamatvērtība ir godprātīgs un 
īsts darbs. Šeit dzīvo un strādā 
cilvēki, kas godā dzimtas vērtības 
un mīl katru dzīvību, kas uzlūko 
sauli. Priecīgas Lieldienas! 

Jana Igaviņa



Ziņas, marts 7DRUVIENAS PAGASTĀ

Iedzīvotāju forums – šī ir 
tēma, par ko Druvienā šī gada  
sākumā tika daudz domāts, 
runāts, spriests. Jau no gada 
sākuma notika aktīva gatavošanās 
pirmajam Druvienas iedzīvotāju 
forumam. To organizēja Dru-
vienas attīstības biedrība „Pērļu 
zvejnieki” sadarbībā ar biedrību 
„Latvijas lauku forums”. 
Sākumā tika izveidota 9 cilvēku 
foruma darba grupa no vietējiem 
iedzīvotājiem, kuri kopīgi 
meklēja labākos risinājumus, lai 
iecerētais pasākums izdotos pēc 
iespējas kvalitatīvāks, saturīgāks, 
rezultatīvāks. Par cik nevienam 
nebija pieredzes šāda pasākuma 
organizēšanā un vadīšanā, 
8.janvārī un 22.februārī Druvienā 
ieradās „skolotāji” – pārstāvji no 
biedrības ”Latvijas Lauku fo-
rums” (Rīga) un notika apmācības. 
Pa šo laiku darba grupa bija izau-
gusi –sagatavošanas procesos 
iesaistījās jau 20 aktīvisti.  Daudz 
tika domāts pie iedzīvotāju 
informēšanas un ieinteresēšanas, 
lai iedzīvotāju forumā piedalītos 
iespējami vairāk iedzīvotāju. 
Prognozējām, ka pasākumā 
piedalīsies ap 60 cilvēku. Sarunās 
druvēniešiem tika skaidrots, kas 
ir iedzīvotāju forums, kas un kā 
notiks, jo daudziem iedzīvotājiem 
jēdziens par iedzīvotāju forumu 
bija svešs vai mazpazīstams.  
Kas ir iedzīvotāju forums? Tā 
ir iedzīvotāju apspriede par 
dažādām ikdienā aktuālām 
tēmām. Iedzīvotāju forumā 
pulcējas vietējie iedzīvotāji – 
uzņēmēji, pašvaldības pārstāvji, 
skolotāji, pensionāri, jaunieši, 
vecāki un citi kopienas pārstāvji, 
lai pārrunātu vietējās problēmas 
un vienotos par iespējamiem to 
risinājumiem. 

Pirmais Druvienas 
iedzīvotāju forums notika 2013. 
gada 2.martā Druvienas kultūras 
namā, kurā piedalījās gan Dru-
vienas pagasta iedzīvotāji,  gan 
kādreizējie druvēnieši, gan Dru-
vienas atbalstītāji - tie, kuru 
sirds pieder Druvienai un kuri ar 
savu klātbūtni un labām domām, 
idejām vēlējās atbalstīt pagasta 
attīstības vīzijas veidošanu – 
kopskaitā 75. 

Darbs notika 9 grupās dažādās 
telpās. Astoņās grupās iedzīvotāji 
sadalījās pēc nejaušības principa 
un katrā tika runāts par konkrētu 
tēmu – izglītība un mūžizglītība, 
pakalpojumi, Druvienas tēls, 
uzņēmējdarbība, kultūra un 
tradīcijas, sports un aktīvā 
atpūta, mājoklis un dzīves vide, 
sadarbība, bet devītajā – skolas 
jauniešu grupā – bērni runāja par 
viņiem aktuāliem jautājumiem. 
Grupās darbu vadīja  procesa 
veicinātāji – grupas vadītājs un 
rakstvedis, un process notika 
pēc noteikta scenārija – katra 
grupa apkopoja labās, pozitīvās 
lietas, tad kopīgi vienojās par 
trūkumiem un problēmām. Katrs 
varēja pasapņot – kāda Druviena 
būs 2020.gadā Tas viss - saistībā 
ar konkrēto grupas tēmu. Grupās 
vienojās par TOP 3 problēmām, 
kuras izvirzītais pārstāvis vēlāk 
prezentēja visiem pārējiem fo-
ruma dalībniekiem lielajā zālē. 
Tāds bija pirmais darba cēliens.

Pēc pusdienu pārtraukuma 

(tika paēsta Bunģa zupa un izklai-
dei baudīts neliels skolas jauniešu 
koncertiņš) darbs turpinājās! Ek-
spertu grupa no visu darba gru-
pu izvirzītajām 27 problēmām 
izvēlējās tālākai risināšanai 
8.  Katrs foruma dalībnieks 
tagad varēja izvēlēties, kuras 
problēmas darba grupā darboties 
un kopīgi meklēt risinājumus. 
Tika piedāvātas visdažādākās 
idejas problēmu risinājumam, 
bet grupu vadītāji uzsvaru lika uz 
„PAŠI”, ko mēs paši ar saviem 
resursiem varam paveikt. Dažās 
domu biedru grupās tika vei-
doti brīvprātīgo saraksti un 
norunāta pirmā darba tikšanās. 
Piemēram, problēmai „Nesakop-
ti Druvienas ainavas  elementi 
(dīķis, ceļmalas, būves)” tika 
atrasts šāds risinājums: talku 
organizēšana – vispirms jānosaka 
prioritātes, ko sakopt; talkas 
nepieciešams organizēt vairākas 
reizes gadā; uz talkām aicināt ar 
personisku uzrunāšanu; padomāt 
par īpašu atzinību aktīvākajiem 
talkotājiem (kuponu sistēma,  
iespēja gada beigās iegūt kādu 
„labumu” – koncertu, dāvanu 
utml.); pēctalkas pasēdēšana ar 
pusdienām, dažādām izklaides 
aktivitātēm, loteriju. Šīs darba 
grupas brīvprātīgie -  Aivars 
Gjačs, Larisa Zvirgzdiņa, Lita 
Zalpētere, Vendija Heisele, 
Žanete Zirne, Asnāte Zirne un  
Zigrīda Kručena- vienojās par 
nākamo tikšanās reizi  aprīļa 
pirmās nedēļas nogalē, lai gata-
votos Vislatvijas Lielajai talkai.

Pēc katras grupas problēmas 
risinājumu prezentācijas, no-
tika balsojums par Druvienas 
attīstības virzienu, ejamo ceļu, 
attīstības vīziju. No visām 
„Druviena 2020.gadā” vīzijām 
balsošanai tika  piedāvātas 
šādas:

• Druviena - mazā pilsēta (pa-
kalpojumu centrs)

• Druviena - Latviskās 
kultūras centrs

• Druviena - izcila dzīves vie-
ta 

• Druviena kā mājvieta 
uzņēmējdarbībai

• Druviena kā sporta, aktīvas 
atpūtas un veselības centrs

• Druviena kā reliģijas šūpulis 

Gulbenes novadā.
Foruma  dalībnieki   par  

Druvienas attīstības virzienu 
izvēlējās „Druviena – Latviskās 
kultūras centrs”. 

Pasākuma noslēgumā notika 
loterija, kur foruma dalībniekiem 
bija iespējams laimēt gan vietējo 
mājražotāju izstrādājumus 
– koka ķeblīti, koka karotes, 
klūdziņu grozu, medus spainīti, 
mājā gatavotus gaļas konservus, 
kā arī daudzu sponsoru sagādātas 
dāvanu kartes frizētavas, veika-
la, aptiekas vai sporta centra  
apmeklējumam. Paldies visiem 
pasākuma atbalstītājiem un spon-
soriem: Gulbenes novada domei, 
Druvienas pagasta pārvaldei, 
biedrībai „Latvijas Lauku fo-
rums”, SIA „Dzirnavkalns” (Jānis 
Kušners), SIA IMU (Imants 
Reimandovs), IK „Vaivari V” 
(Vēsma Upīte), „Lejas aptieka” 
(Vita Krūmiņa), Gulbenes spor-
ta centram (Ziedonis Lazdiņš), 
frizētavai „Tiina LUX” (Gunita 
Zemniece);  SIA  „Dimdiņi”  
(Normunds Audzišs), SIA „LEO 
LŽ” (Laimonis Žvīgurs), Vi-
esturam Kļaviņam,  Velgai un 
Viktoram   Černoglazoviem,   
Andrim Graumanim un Inesei 
Zvejniecei.

Liels paldies visiem 
brīvprātīgajiem – Guntai 

Gruņierei, Unai Gruņierei, Ju-
rijam un Ivetai Gjačiem, Vel-
gai Černoglazovai, Tatjanai 
Ābeltiņai, Valdai Putenei, Ingrīdai 
Šteinbergai, Līgai Kļaviņai, 
Jolantai Zirnei, Madarai Zirnei, 
Līvai Černoglazovai, Baibai 
Eidukai, Inetai Mačai, Anitai 
Graumanei,  Daigai Gargurnei, 
Žanetei Zirnei, Vendijai Heise-
lei, Kārlims Zvejniekam, Dalītei 
Tirziņai, Sandrai Ārei, Jānim 
Ozolam, Ritai Skrebelei, Dainai 
Briedei un Guntai Priževoitei.

Iedzīvotāju forums ir sākums 
lielam darbam. Idejas jāīsteno 
dzīvē – tiks izveidota Druvienas 
mājas lapa; tiks sagatavota un 
izplatīta regulāra informatīva lapa 
(tiem Druvienas iedzīvotājiem, 
kuriem internets vai jaunās 
tehnoloģijas nav pieejamas), 
lai iedzīvotāji pēc iespējas 
vairāk tiktu informēti par visām 
norisēm Druvienā: pasākumiem, 
apmācībām, talkām, iecerēm. 
Tiek meklēti risinājumi jauniešu 
centra izveidei. Druvienas 
uzņēmēji aprīlī gatavos tikšanos 
ar iedzīvotājiem. Jaunieši 
izveidojuši sarakstu, kurā ik viens 
brīvprātīgais var pierakstīties, ko 
viņš var un  ir gatavs Druvienai 
dot – doties apkārtnes sakopšanas 
talkās, dalīties ar puķu vai 
košumkrūmu stādiem,  dalīties 

ar savām zināšanām, vadot kādas 
apmācības, vai sniegt finansiālu 
vai materiālu atbalstu. 

Tiek gatavots foruma 
darba apkopojums „Foruma 
dienasgrāmata”, kurā būs 
fiksētas visas darba grupu  ide-
jas, problēmas un risinājumi. 
Tas drukātā veidā būs pieejams 
biedrībā  „Pērļu  zvejnieki”,  
Druvienas  pagasta  pārvaldē, 
Druvienas pagasta bibliotēkā, 
kā arī  viens eksemplārs no-
dots Gulbenes novada domes 
Attīstības un īpašumu nodaļai.  
Elektroniskā versija būs skatāma 
Druvienas pamatskolas mājas 
lapā www.druvienasskola.lv, 
portālā Draugiem.lv domu bie-
dru grupā „Druviena”, vēlāk 
– jaunizveidotajā mājas lapā 
– www.druviena.lv . 

Paldies visiem foruma 
dalībniekiem par darbu, par la-
biem vārdiem, par idejām, arī par 
skatu no malas un dažu kritiku. 
Lai mums kopīgi izdodas idejas 
realizēt dzīvē! 

Inese Zvejniece, 
projekta vadītāja, 

biedrība „Pērļu zvejnieki”

Projekts realizēts „Eiropas 
gada pašvaldības 2012” saņemtās 
balvas ietvaros ar Teipejas misi-
jas Latvijā finansiālu atbalstu

Druvienā – iedzīvotāju forums



8 Ziņas, marts IZGLĪTĪBA

Jaungulbenes Profesionālajā 
vidusskolā katru gadu februārī  
tiek noteikts erudīts autotrans-
porta jomā. Konkursā piedalās 
visas grupas: gan lauku tūrisma 
speciālisti, gan automehāniķi. 
Konkursa uzdevumi bija vairāki: 
uz ātrumu nomontēt un uzmontēt 
automašīnai riepu, pēc acumēra 
atpazīt  atslēgas, izbraukt ar 
traktoru noteiktu ceļa posmu, 
trāpīt mērķī, uz ātrumu nodejot 
autosalona mūzikas ritmā, kā arī 
atbildēt uz jautājumiem par au-
totransportu.  Rezultātā atsevišķi 
tika vērtēti puiši un meitenes. 
Lai cik neparasti, bet riteni 
nomontēt un uzmontēt atpakaļ 
visātrāk - 3,25 minūtēs -  izdevās 
tieši tūristu 3. kursa audzēknim 
Armandam Bogdanovam, bet 
vislabāk uz jautājumiem atbildēja 
un vislabākais acumērs bija 
1.kursa automehāniķim – Dāvim 
Jermacānam, bet brālis Nauris 
Jermacāns vislabāk trāpīja mērķī. 
Braukšanā ar traktoru nepārspēts 
palika 3. kursa automehāniķis 
Oskars Graudiņš. Savukārt no 
meitenēm visprecīzāk nodejot un 
vislabāk atbildēt uz jautājumiem 

Noskaidro labāko  automehāniķi 

izdevās 2.kursa lauku tūrisma 
speciālistei Loretai Vernerei, bet 
acumērs visprecīzākais bija 2.kur-
sa audzēknei Oksanai Orehovai 
un 1.kursa audzēknei  Jolantai 
Cīrulei.  Mērķī vislabāk trāpīja 
Diāna Smiltiņa un nepārspējama 
braukšanā ar traktoru bija 1.kursa 
lauku tūrisma speciāliste Rozita 
Andževa. Jāpiebilst, ka konkursā 
nepiedalījās 4. kursa audzēkņi, 
jo viņi  marta vidū atgriežas 

skolā no kvalifikācijas praksēm 
uzņēmumos. Konkursa norise 
pierāda, ka par auto lietām in-
terese ir visiem - gan meitenēm, 
gan puišiem, kā arī mūsdienās 
laukos dzīvojot tās ir jāpārzina, 
un to lieliski var apgūt, mācoties 
Jaungulbenes Profesionālajā 
vidusskolā.

Dace Kurša, 
Jaungulbenes Profesionālās 

vidusskolas direktores vietniece 

Konkursa uzdevumus veic lauku tūrisma speciālisti un topošie 
automehāniķi

Apmeklējot ikgadējās 
pirmsskolas mūzikas izglītības 
asociācijas konferences un to 
ietvaros vērojot Babītes no-
vada mūzikas skolotāju Vinetas 
Vītolas un Lienas Bernhardes 
darbošanos radošajās darbnīcās, 
radās doma par ciemošanos 
Piņķu pirmsskolas izglītības 
iestādē ,,Saimīte”. Ar novada 
domes izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas atbalstu 15. martā 
novada pirmsskolas izglītības 
iestāžu  un skolu pirmsskolas gru-
pu mūzikas skolotāji apmeklēja 
pieredzes apmaiņas semināru 
,,Mūzikas dzīves organizēšana 
pirmsskolā”.

Ar lielu interesi vērojām 
integrētas mūzikas nodarbības 
divu vecumu grupās, kurās 
skolotājas ne vien lieliski 
demonstrēja vokālo iemaņu 
izmantošanu visos mūzikas 
nodarbību elementos, bet 
arī parādīja, cik ļoti būtiski 
mūsdienu tehnoloģijas palīdz 
veidot radošas un ļoti interesan-
tas nodarbības mūzikā jau agrīnā 
vecumā. Ar lielu aizrautību 
vērojām,  kā skolotājas iz-
manto krāsainus traukus, puķu 
podiņus, pašgatavotus ritma 
mūzikas instrumentus radošai un 
bērniem tik aizraujošai muzikālai 
darbībai. Kolēģes izveidojušas 
lielisku ,,Dziedāšanas skoliņu”, 

kurā bērni apgūst tieši vokālo 
dziedāšanu. Tajā ir savi noteikumi 
un pirmais no tiem, kas jāatceras 
ikdienā arī mums, pedagogiem - 
,,Mūzika sākas ar klusumu”.

Tā kā Vineta Vītola ir arī 
lieliskās grāmatas ,,Dziesmas, 
rotaļas un dejas bērniem” autore, 
tad arī ciemiņiem bija iespēja 
praktiski muzicēt, ieklausoties 
pašas autores norādījumos un ie 
teikumos, izmantojot šo materiālu 
savās mūzikas nodarbībās.

Skolotājas laipni izrādīja 
iestādes telpas, kurās draudzīgi 
sadzīvo 12 grupu audzēkņi, kā arī 
pastāstīja par skolotāju sadarbību 
ar vecākiem, svētku svinēšanas 
tradīcijām un piedāvātajiem ārpus 
nodarbību pulciņiem. Noslēgumā 
katra skolotāja saņēma apliecību 

par piedalīšanos seminārā.
Mūsu novada skolotājas 

pievienojās ,,Saimītes” kolēģu 
domām, ka šādi pieredzes 
apmaiņas semināri ir ļoti va-
jadzīgi un lietderīgi, lai gūtu 
jaunas atziņas un ierosmes ik-
dienas darbiņiem, pasākumu 
organizēšanai un vadīšanai, ide-
jas materiālās bāzes pilnveidei, 
kā arī lai iegūtu jaunus mūzikas 
materiālus. Pierīgas kolēģītes 
izteica vēlmi organizēt līdzīgu 
braucienu arī uz Gulbenes no-
vadu, lai tādējādi gūtu pieredzi 
arī no mūsu novada pirmsskolas 
mūzikas skolotājiem.

Lāsma Lapkaša,
Gulbenes 1. PII mūzikas 

skolotāja

Ciemos pie kolēģiem Piņķos

Viens no nozīmīgiem 
mirkļiem pavasarī skolu dzīvē 
ir skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu aizstāvēšana. Otro gadu 
ģimnāzijā novada skolēnu 
pētniecisko darbu lasījumos 
tika pulcināti skolēni, lai 
plašākā auditorijā uzstātos un 
iepazīstinātu ar savu veikumu gan 
skolasbiedrus, gan skolotājus.

Humanitāro zinātņu sekcijā 
tika prezentēti četri darbi – „K. 
Orfa elementārās muzicēšanas 
metodoloģijas lietojums Gul-
benes pirmskolas izglītības 
iestādēs ” (autore Marta Katrīna 
Anže, GNVĢ), „Tuvplānu no-
zīme filmās „Talismans” un 
„Dzīvības   koks””  (autore 
Dinija Birne, GNVĢ), „Mūzikas 
brīnumdarošais spēks” (autors 
Kristaps Vēverbrants, Lejasciema 
vidusskola), „Grafoloģija – raks-
tura atspoguļojums rokrakstā” 
(autore Dita Žvīriņa, Lejasciema 
vidusskola). Darbi tika aizstāvēti 
pārliecinoši, priecēja skolēnu 
interese par mākslu, nopietnā 
iedziļināšanās tēmā. 

Sociālo zinātņu sekcijā 
skolēni prezentēja darbus, 
kuros skarti finanšu, jaunatnes 
politikas un veselības zinātnes 
jautājumi. Proti – „Finanšu 
piramīdas un biznesa piramīdas 
salīdzinājums” (autore Baiba 
Šķirpāne, GNVĢ), „Jaunatnes 
politika Gulbenes novada Lejas-
ciema pagastā” (autore Lauma 
Anta Tipāne, Lejasciema vidus-
skola), „Jaunatnes politika Gul-
benes novadā” (autore Zane In-
dzere, GNVĢ), „Informētība par 
skoliozi jauniešu vidū Gulbenē” 
(autore Sigita Jansone, Gulbenes 
2. vidusskola). Klausītājiem bija 
iespēja pārliecināties, cik svarīgi 
izprast atšķirību starp finanšu un 
biznesa piramīdu, lai neiekļūtu 
nepatikšanās. Būtiski, ka 
jauniešiem ir svarīga sabiedriskā 
aktivitāte gan pagastos, gan 
novadā, to savās prezentācijās 
uzsvēra gan Lauma Anta, gan 
Zane. Sigitas paveiktais vērtīgs 

tieši personiskās nozīmības dēļ.
Dabaszinātņu sekcijā tika 

prezentēti pieci darbi – „Kli-
mata izmaiņas Latvijas teritorijā 
pēdējo 13 gadu laikā” (autore 
Evita Doropoļska, Lejasciema 
vidusskola), „Programmas Ac-
tivInscire izmantošanas iespējas 
ģeogrāfijas apguvē” (autors Er-
nests Stūriška, Lizuma vidus-
skola), Vektorgrafikas redaktors 
INKSCAPE” (autore Elizabete 
Briede, Gulbenes 2. vidussko-
la), „Artefakta izpēte un modeļa 
izgatavošana” (autori Artūrs 
Krūmiņš, Artis Kadils, Gul-
benes 2. vidusskola), „Ūdens 
trieces mehānisms” (autori 
Kristens Kantāns, Egīls Bošs, 
Artūrs Karulis, GNVĢ). Darbi 
šajā sekcijā likās vērtīgi tieši ar 
to, ka teorētiskajos materiālos 
iegūto un saprasto skolēni bija 
realizējuši praktiski – gan iz-
mantojot modernās tehnoloģijas, 
veidojot noderīgus, izmanto-
jamus mācību materiālus, gan 
konstruējot ierīces – katapultu un 
ūdens trieces mehānismu. 

Pētniecība nevarētu ritēt raiti 
un nopietni, ja skolēniem nebūtu 
iespējams sadarboties ar darbu 
vadītājiem, kuri spēj palīdzēt ar 
idejām, padomiem un ir gatavi 
kopā ar skolēniem piedzīvot in-
teresantus jaunatklājumu brīžus. 
Paldies mūsu novada skolotājiem 
– Ingai Kadilei, Laurai Anžei, 
Inetai Maltauniecei, Vēsmai 
Stapānei, Simonai Sniķei, Ingai 
Deigelei,   Artai      Bērziņai,     
Raisai Ragai, Inesei Dārziņai, 
Ritai Vēverbrantei, Inesei Dam-
bei, Gaļinai Bezverhajai, Eināram 
Deksnim, Dzintaram Ziediņam. 

Padies par atbalstu novada 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļai, jo skolēnu prezentācijām 
ar interesi sekoja gan metodiķe 
Baiba Muceniece, gan nodaļas 
vadītājs Arnis Šķēls. Domāju, 
ka lasījumi bija laba, vērtīga 
pieredze gan skolēniem, gan 
skolotājiem.

Skolotāja Maija Skopāne 

Novada skolēnu 
zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumi

Marta sākumā noslēdzās 
Gulbenes novada 2012./13.
gada čempionāts volejbolā, kurā 
piedalījās deviņpadsmit dāmu, 
desmit kungu un piecas MIX ko-
mandas.

Dāmu I grupā uzvarēja Ma-
dona/Heta, otrās – Studentes, bet 
trešajā vietā Gulbene I. 

Dāmu II grupā uzvarēja sporta 
skola/treneres (Mairita Lazdiņa, 
Diāna Tuča, Lāsma Gabdulļina, 
Sindija Širaka, Guna Klimone, 
Sandra Ļisicina, Zane Kostigova, 
Mārīte Princova, Sandra Vaivode 
un Elīna Kostigova, komandas 
pārstāvis – D.Tuča), otrajā vietā 
Jaungulbenes PV, bet trešās 
Beļavas volejbolistes. 

Par čempioniem vīriešiem 
kļuva Litene/veterāni vienība 
(Gunārs Mačeks, Romāns 
Akimočevs,  Dzintars  Adlers, 
Imants Kairišs, Jānis Brūniņš, 
Egīls Mūrnieks, Aigars Pušpurs, 
Jānis Strapcāns, Raimonds 
Zirdziņš, komandas pārstāvis 
Vitālijs Platais), otrajā vietā Gul-

bene, bet trešie Litene. 
MIX komandām par 

čempioniem, tāpat kā vīriešiem, 
kļuva Litene/veterāni (G.Mačeks, 
R.Akimočevs, I.Kairišs, 
E.Mūrnieks, A.Pušpurs, Solvita 
Vīcupa, Inese Ubaga, Daiga 
Ņikitina, V.Platais, J.Strapcāns 
un Aivars Blauvs), otrie – Gul-
bene, trešie – Litene.

10.martā sākās Gulbenes 
novada 2013.gada atklātais 
čempionāts basketbolā. Šogad 
pieteikušās desmit kungu un di-
vas dāmu komandas. Vīriešiem 
šogad čempionāta piedalās di-
vas uzaicinātās komandas no 
Rugājiem un Madonas.

Pēc diviem sabraukumiem, 
pirmajā apakšgrupā vīriešiem 
ar trīs uzvarām vadībā atrodas 
Lejasciems, otrajā apakšgrupā 
pašreiz bez zaudējumiem (divas 
uzvaras) cīnās Respect You. 

Dace Anča,
Gulbenes sporta centra

direktora vietniece

Sporta ziņas

Marta vidū notika skolēnu 
zinātniski pētniecisko lasījumu 
7.- 9.klašu grupas konkurss. 
Žūrija vērtēja šādus darbus: 
„Tirzmaliešu ekoloģiskās pēdas 
nospiedums”, autors Matīss Va-
jevskis, Tirzas pamatskolas 8. 
klases skolēns;  „Garšvielu ceļš”, 
autore Marina Vīksniņa, Tirzas 
pamatskolas 8. klases skolniece; 
„Bioloģiskā lauksaimniecība- 
zaļās domāšanas un rīcības 
ilgtspējīgs modelis Latvijā lau-
kos”, autore Signe Jermacāne, 
Tirzas pamatskolas 8. klases skol-
niece; „Latvijas indīgās čūskas 

un viņu inde”, autors Edijs Poišs, 
Daukstes pamatskolas 6. klases 
skolēns. Vislabākā prezentācija 
bija Marinai Vīksniņai. Žūrija 
atzinīgi novērtēja arī Matīsa vei-
kumu. Abiem skolēniem 2.vieta. 
Savukārt   3.vieta   Signei  un 
Edijam.

Savukārt  Gulbenes novada 
skolēnu pētniecisko un radošo 
darbu konkursā „Latvieša pēdas 
Sibīrijā un Tālajos Austrumos” 
tika vērtēti šādi darbi: „Vectēva 
atmiņas pāršķirstot...”, au-
tori Klaids Aumeisters un Arta 
Marija Aumeistere, Gulbenes 

Bērzu sākumskolas 6. un 4. 
klases skolēni (darba vadītāja 
Ilze Petrovska); radošais darbs 
„Rutku ģimenes dzīvesstāsts”, 
autori Arta Renāte Vagule un 
Justīne Rutka, Galgauskas pa-
matskolas 6. un 7. klases skolēni 
(darba vadītāja Maruta Brokāne); 
radošais darbs „1949. gada 25. 
marts - lielākā iedzīvotāju masu 
deportācija no Latvijas (Otto 
Bērziņa dzimtas likteņstāsts)”, 
autore Janeta Bokaldere, Gul-
benes Vakara (maiņu) vidussko-
las 12. klases skolniece (darba 
vadītāja Baiba Muceniece). 

Iepazīstina ar pētījumiem



Ziņas, marts 9IZGLĪTĪBA

Tradicionāli pirms pavasara 
brīvdienām divpadsmitie svin 
žetona svētkus. Gatavojoties 
Žetonu vakaram, skolēni iestudēja 
H.Paukša  izrādi „Miljons”, kurā 
spēlēja abu 12.klašu audzēkņi, 
mācījās polonēzi, gatavoja 
bilžu kolekcijas, mācījās dzies-
mas. 15.martā skolēni, skolotāji 
un vecāki pulcējās pasākumā 
2.vidusskolā.  Pasākuma 
vadmotīvs – kas ir Tavs mil-
jons?  Uz Žetonu vakaru ieradās 
arī skolotāji, kuri iepriekš mācīja 
šo klašu skolēnus. Viņa nāca 
ar labestību vērot, kā izauguši 
viņu audzēkņi. Katrs skolotājs 
saņēma dāvanā fotogrāfiju, kurā 
apvienotas četrpadsmit bildes no 
šiem trim vidusskolas gadiem. 
Skolēni atmiņai saņēma kla-
ses grāmatu ar klasesbiedru un 
skolotāju fotogrāfijām.

Skatītājos  sajūsmu raisīja 
teātra izrāde, kur savus bērnus, 
skolēnus un skolasbiedrus 
ieraudzījām pavisam savādākus 
nekā ikdienā.  Miljons ir daudz, 
taču mīlestība un draudzība ir 
vērtīgāka. Izrādes režisore di-

Žetonu vakars Gulbenes 2.vidusskolā

rektores vietniece izglītības 
jomā Iluta Podziņa saka paldies 
skolēniem  par lielo darbu, jo 
daudzi no viņiem bija pirmo reizi 
mūžā aktieri uz skatuves. Izrāde 
parādīta arī skolas kolektīvam. 
Gandarījums klašu audzinātājām 
Raisai Ragai un Ditai Grigo-
rei par jauko kopā būšanu. Ar 
vecāku atbalstu izdevās patiešām 
skaisti svētki.

Strauji tuvojas eksāmenu laiks 
12.klašu skolēniem. Jau marta 
beigās skolēni kārtos eksāmenu 
angļu valodā. Kopš janvāra 
skolēni pastiprināti mācās angļu 
valodu, apmeklē konsultācijas, 
skolotāji mērķtiecīgi gatavo 
skolēnus eksāmenam. Veiksmi 
eksāmenos!

Dita Grigore,
projektu vadītāja 2.vidusskolā

Jaungulbenes Profesionālajā 
vidusskolā mācās topošie lauku 
tūrisma speciālisti. Vienlaicīgi ar 
programmā paredzēto teoriju un 
praksi notiek dažādas mācību ek-
skursijas- iepazīstamies ar Gul-
benes novada tūrisma uzņēmumu 
piedāvājumu, apmeklējam 
starptautisko tūrisma gadatirgu 
„Balttour”, dodamies dažādos 
pārgājienos, piemēram, uz 
Liedeskalniem, Ušuru ezeru, Si-
ladzirnavu dambi. 

Audzēkņi sagaida pavasari 
Pededzes pagastā

Jaungulbenes Profesionālās 
vidusskolas audzēkņi 17. martā 
devās uz Pededzi, kur apmeklēja 
tradicionālos pareizticīgo svētkus 
– Masļeņicu, kas ir atvadas no 
ziemas un pavasara sagaidīšana. 
Kā saka tautas paruna, labāk 
vienreiz redzēt, nekā simtreiz 
dzirdēt.

Pededzē šos krāšņos 
pareizticīgo svētkus svin jau 
47.gadu. ,,Masļeņica” tiek 
svinēta septiņas nedēļas pirms 
Lieldienām. Šajā dienā pagas-
ta centrā sabrauc saimnieki ar 
izpušķotiem zirgu pajūgiem. 
Ļaudis piedalās tradicionālās 

spēlēs ar dziesmām, jokiem, 
harmonikām un salmu lelli 
,,Masļonu”, kuru vakarā sadedzi-
na ugunskurā. Ticējumi vēstī, ka 
tādējādi tiek veicināta labības 
lauku ražība. Var arī pavizināties 
zirgu pajūgos un pagaršot 
„sievasmātes” ceptās pankūkas. 
Iestājoties krēslai, sākas lielais 
gavēnis.  

Iepazīstas ar Latvijas un 
ārzemju tūrisma piedāvājumu

Bez tam T2 grupas audzēknes 
apmeklēja 20. starptautisko 
„Balttour 2013” izstādi.  Ek-
skursiju organizēja Anita Liniņa. 
Pirms došanās uz Ķīpsalas 
halli, apskatītajām Island Ho-
tel viesnīcu un devāmies mazā 
ekskursijā pa Vecrīgu. 

Izstādes laikā varēja 
iepazīsties ar vairāk nekā 600 
tūrisma uzņēmumu produktiem 
un pakalpojumiem. Šogad mūsu 
uzmanību īpaši piesaistīja Gul-
benes – Alūksnes stends, kas bija 
veidots bānīša formā. Stends tika 
izveidots, lai reklamēt bānīša 
110. dzimšanas dienas pasākumu. 
Bānītis piesaistīja uzmanību arī 
ar gaismas un skaņas efektiem. 

Evija Makejeva, bibliotekāre

Gūst pieredzi

Dodoties uz bērnudārzu, 
sapņojot mājās, mācoties skolā, 
domājam atbildi jautājumam:  
„Par ko es kļūšu, kad izaugšu 
liels?” Šajā projektu nedēļā 
izvēlējāmies tuvāk iepazīt vecāku 
profesijas, novada uzņēmumos 
un pašvaldības iestāžu profesi-
jas. Pirms tam klases stundās 
skolēni un skolotāji diskutēja par 
profesijām, apzināja populārākās 
profesijas skolēnu ģimenēs. 
Radās jautājumi – vai mana mam-
ma strādā profesijā, ko apguvusi?  
Vai tētis var atrast darbu atbilstoši 
apgūtajai profesijai?  Kur meklēt 
darbu, ja vecāku apgūtā profesija 
novadā nav nepieciešama? Kurp 
doties, kad beigšu skolu?  1.-
8.klases skolēni  pētīja profesijas, 
izzināja sevi, bet vidusskolēni 
izstrādāja skolēnu zinātniski 
pētnieciskos darbus un gatavojās 
to priekšlasījumiem. Projektu 
dienās aktīvā darbā kopā bija 
skolēni, vecāki un skolotāji. 

Vairākas klases devās uz 
Emzes parku pētīt mežu, tikties 
ar mežzini, skatīties pašu izlik-
tos putnu būrus. Ziemeļaustrumu 
virsmežniecības vecākais 
mežzinis Ilgvars Jačuks ar 
aizrautīgu stāstījumu skolēnos 
radīja interesi par meža pētīšanu, 
koku uzskaitīšanu un mērīšanu. 
Skolēni uzzināja, kur mācīties, 
lai kļūtu par mežzini. Zemes-
sardzes bataljona Gulbenes 
nodaļā skolēni tikās ar virsleit-
nanti Aiju Barkāni, virsseržantu 
Māri Ezeriņu un Zemessardzes 
bataljona komandieri majoru 
Normundu Baranovu, štāba 
virsseržantu Aināru Garo. 
Prezentācija par zemessardzi 
radīja interesi ne tikai zēnos, 
bet arī meitenēs, interesanti bija 
praktiskie demonstrējumi par 
uzkabi, ieročiem, ekipējumu, 
uzturu. Veterinārajā aptiekā „Pie 
Ilzes” 8.klases skolēni iepazinās 
ar veterinārārsta profesiju, tikās 
ar  īpašnieci Ilzi Mezīti, kura  
demonstrēja, kā dakterēt saimnie-
ka atvestu sunīti, skolēni klausījās 
sunīša sirdi, svēra sunīti, grieza 
nagus. Ilze Mezīte pastāstīja 
savus ceļus līdz profesijai, kā 
sākumā vēlējās kļūt par aktrisi. 
Frizētavā ”Stils” klases meitenes 
ieaicināja Rolanda Neilanda 

mamma Liene un vecmāmiņa 
Guntra Sproģe. Visām meitenēm 
tika izveidotas vakara frizūras un 
mācīts, kā kopt matus. 5.klases 
skolēni vispirms aicināja cie-
mos vecākus, tad devās uz viņu 
darbavietām. Daktere Jolanta 
Mazūre stāstīja par veselību 
pusaudža gados un izrādīja savu 
ārsta privātpraksi. Brigita Raģele 
vadīja dizaina radošo darbnīcu, 
kur skolēni grupās veidoja telpu 
interjerus. Prezentējot projektu 
dienu rezultātus, daudzi skolēni 
atzina, ka patiktu darboties di-
zaina laukā. Tamāra Paņina 
savā frizētavā mācīja meitenēm 
pīt stilīgas bizes, zēniem izvei-
doja frizūras, aicināja skolēnus 
viesoties pie kaimiņiem foto 
salonā. 2. un 7.klašu skolēni 
apciemoja Valsts ugunsdzēsības 
Gulbenes nodaļu, kur iepazinās 
ar ugunsdzēsēja profesiju, 
pienākumiem, spēju ātri reaģēt 
un moderno aprīkojumu. Projektu 
dienās katrs skolēns veidoja buk-
letu, lai reklamētu kādu profesi-
ju, ar kuru iepazinās. Individuāli 
skolēni viesojās arī vairākās dar-
ba vietās – LPG gāzes uzpildes 
stacijā, uzņēmumā „Fizālis”. 
Optikas salonā „Baltijas optika” 
interesantu nodarbību par briļļu 
izgatavošanu vadīja Petručeņu 
ģimene. 

10.un 11.klašu skolēni vei-
doja skolēnu pētnieciskos dar-
bus, gatavojās priekšlasījumiem. 
Skolēni apgūst darbu izstrādes 
metodiku, tad paši veic pētījumus. 
Sevišķs gandarījums ir par 
11.klases skolēniem Arti Kadili 
un Artūru Krūmiņu, kas pētīja 
viduslaiku ierīci – trebušetu, ga-
tavoja vēsturiski  atbilstošu mo-

deli. Zēni veica arī eksperimentu, 
cik tālu lido priekšmets, izmai-
not atsvara smagumu. Izgatavotā 
ierīce domāta kā uzskates 
līdzeklis vēstures stundās, lai 
skolēniem būtu vieglāk izprast 
viduslaiku vēsturi. Vairākus 
mēnešus skolēni sadarbojās 
ar vēstures skolotāju Aiviju 
Grīnbergu, mājturības skolotāju 
Eināru Deksni. Skolēni savu dar-
bu demonstrēja novada lasījumos 
un šobrīd darbs iesniegts 
Vidzemes augstskolas skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu 
konkursā vēstures un kultūras 
mantojuma sekcijā. Skolotāji 
augstu vērtē Arta un Artūra vēlmi 
praktiski darboties, pētīt un vei-
dot vēsturiski atbilstošu ierīci. In-
teresantu darbu par Inkscape pro-
grammas pielietojumu, bukletu 
veidoja Elizabete Briede (11.kl.). 
Joprojām daudz pūļu jāpieliek, 
lai skolēni izprastu, ka skolēnu 
zinātniski pētnieciskajā darbībā 
būtisks ir skolēna ieguldījums, 
pētniecība, eksperiments. Tāpēc 
cerības vieš 10.klašu skolēni, 
kuri ir izvēlējušies interesan-
tas, mūsdienīgas tēmas, rūpīgi 
izplānojuši pētniecisko daļu. 
Skolēni vasarā veiks pētījumu, 
sadarbosies ar darbu vadītājiem 
– skolotājiem konsultantiem.

Skola pateicas visiem 
vecākiem un speciālistiem, 
kuri uzņēma mūs ciemos savās 
darbavietās uzņēmumos. Ce-
ram, ka šādas dienas ieinteresēs 
skolēnus atgriezties novadā, 
attīstīt savu biznesu, plānot kar-
jeru nākotnē.

Dita Grigore, 
projektu vadītāja 2.vidusskolā

Projektu dienās „Profesiju pasaulē”  

10.a klases skolēni klausās priekšlasījumus

Gulbenes novada sabiedrības 
iniciatīvas atbalsta projektu 
konkursā, kas tika organizēts 
pamatojoties uz „Eiropas Gada 
pašvaldība 2012” konkursu, at-
balstu guva arī Litenes pagasta 
bibliotēkas projekts „Satiksimies 
bibliotēkā”. Viens no projekta 
mērķiem - dot iespēju arī lauku 
iedzīvotājiem satikties ar Latvijā 
pazīstamiem grāmatu autoriem 
un ievērojamiem cilvēkiem. 

Janvārī Litenes pamatsko-
las audzēkņiem un pagasta 
iedzīvotājiem  bija iespēja 
tikties ar dabas pētnieku, 
vides saudzēšanas aktīvistu, 
makšķernieku, Latvijā pazīstamu 
šovu atraktīvo vadītāju, bērnu 
grāmatas „ Matīsa piedzīvojumi 
mežā”  autoru Māri Olti.

Jau agrīnā vecuma posmā 
veidojas cilvēka personības 
pamati. Tāpēc tik svarīgi šajā lai-
ka posmā nepalaist garām iespēju 
attīstīt  bērna prātu, fantāziju 
un uztveri.  Svarīgi, lai pirmā 
tikšanās ar grāmatu ir aizraujoša 
un neaizmirstama, jo grāmata 
mazam bērnam var kļūt iemīļotu 
rotaļlietu. 1. martā mazie litenieši 
kopā ar vecākiem pulcējās 
bibliotēkā uz tematisku rīta stun-
du „Pirmā tikšanās ar bibliotēku”. 
Kopā ar kucēnu Tedi bērni lasīja 
grāmatas,  katrs izkrāsoja savu 
vārda pirmo burtiņu, gāja rotaļās, 
skatījās multfilmu par Vinniju 
Pūku. Kā dāvanu bērni saņēma 
savu pirmo grāmatu „Pūcēna 
piedzīvojumi”  un piespraudi 
„Bibliotēkas draugs”. Paldies  

SIA  „Ozolmeži”,  personīgi 
Vitālijam Platajam, par gardo 
burtu kliņģeri un Lotes suliņām. 
Kucēna Teda lomā iejutās Dace 
Samsone.

12. martā  bibliotēkā ciemojās 
īpašs viesis - māksliniece un 
bērnu grāmatu „Miljons”, 
„Joka pēc alfabēts” un „Māci 
mani, Degunlāci”  autore  Indra 
Sproģe.  Māksliniece parādīja, 
kā caur zīmējumiem, dziesmām 
un animācijas filmām, bērniem 
vieglā un interesantā veidā apgūt 
reizrēķinu.

Bērniem bija interesanti 
uzzināt, kā top animācijas fil-
mas. Uzzinājām, ka dzīvie 
astoņkāji vesti no Amerikas un  
dažu sižetu tapšanā  piedalījušies 
pat 80 cilvēki.   Arī bērni iejutās 
mākslinieku lomā, un tapa skaista 
zīmējumu izstāde, kā viņi saprot 
reizrēķinu pasauli. 

Kā teicis mūzikas autors 
Renārs Kaupers, šī grāmata 
palīdzēs sadraudzēties ar 
reizrēķinu un sagādās daudz 
prieka.

Aprīlī bibliotēkas  pasākumu 
ciklu noslēgs tikšanās ar aktrisi, 
astrologi Akvelīnu Līvmani, 
savukārt dzejas mīlētājiem - 
Jercēnu dzejas teātra programma 
ar dažādu autoru dzejām par 
daudzkārt apdziedāto pavasari un  
dziesmām, kuru autori ir kom-
ponisti Aivars Gailītis un Aivars 
Auniņš. 

Dace Dzērve, 
Litenes pagasta bibliotēkas 

vadītāja 

Satiksimies bibliotēkā



10 Ziņas, marts LIETAS / NVO

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Evita Lode.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401. Reģ. nr. LV90009050716. 

Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Par šo vārdu patiesīgumu 
esmu vairākkārt pārliecinājusies, 
bieži saskaroties ar sabiedrības 
pozitīvo attieksmi pret vecajiem 
un vientuļajiem ļaudīm. Tirzas 
sociālās un veselības aprūpes 
namā regulāri tiekamies ar 
Tirzas pamatskolas kolektīvu, 
un skolēni ir bieži viesi mūsu 
namā gan spēlējot galda spēles, 
dziedot, dejojot un citādi ieprie-
cinot gan gada siltajā sezonā 
mūsu jaunajā skvērā, gan ziemas 
spelgoņā telpās. 

Arī Druvienas un Lizuma 
skolu bērni ir bijuši mūsu viesi.  

Aizvadītā mēneša beigās 
grupa skolēnu (R. Kalniņa, 
R.Nogobods, U. Ziepnieks, K. 
Zvaigznekalns, D. Untāls, Dz. 
Paideris) skolotājas Kristīnes Sli-
cas pavadībā ieradās pie mums 
labestības stundā un uz vietas 
gatavoja brīnišķīgas picas visiem 
mūsu namiņa iemītniekiem. Picu 
cepšanai tika izmantoti skolēnu 
ģimeņu sagādātie produkti. 
Vienlaicīgi 5. klases skolēni 

ar skolotāju Ivetu Ziepnieci 
parādīja mūsu klientiem filmiņas 
,,Te kur Tirza, Azanda, Virānīte” 
un ,,Tirza – pagasts darbīgiem 
ļaudīm” un paspēlēja arī galda 
spēles. 

 Aprūpes nama cilvēkiem 
ir ļoti nepieciešams satikties ar 
bērniem un dvēseles dāsniem 

cilvēkiem, izbaudīt labestību un 
dot pretī kaut labu ko jauku no 
sevis. Lai vairojas sabiedrībā 
paaudžu savstarpējā sapratne! 

Paldies par to, ka atceraties 
vecos ļaudis! Gaidīsim jūs atkal! 

Ieva Bērziņa, 
Tirzas aprūpes nama vadītāja 

Labestība, līdzjūtība un paaudžu 
savstarpējā sapratne pastāv

Galda spēles aizrauj

Mūsu novada pensionāru 
biedrība „Atspulgs 5” aktīvi dar-
bojas jau trešo gadu. Pozitīvām 
emocijām bagātākais pasākums, 
kas ik gadu tiek organizēts kopā 
ar novada domi, ir senioru svētki. 
Divus iepriekšējos gadus tie no-
tika rudens pusē ar moto „Kvēl 
saulespuķe rudenīgā”.

„Šogad senioru svētki plānoti 
25.maijā Litenē, sākums plkst. 
12:00. Pasākumam būs divas 
daļas: pirmā – sportiskā daļa „Nāc 
un sporto!”, otrajā daļā – kon-
certs „Zied ievas Litenē”,” stāsta 
biedrības valdes priekšsēdētāja 
Anna Vīgante.

Koncertā piedalīsies pašmāju 
kolektīvi un viesi no Rugāju, Bal-
vu, Alūksnes un Limbažu novada; 
būs arī amatnieku izrādīšanās un 
andele, kā arī iespēja apmeklēt 
Litenes skaistākās vietas. Visas 
dienas garumā ar senioriem un 
viesiem kopā būs aktrise Olga 
Dreģe.

Gulbenes novada seniori ir 
aktīvi, atvērti jaunām, radošām 
idejām un pieredzes bagāti, 
tādēļ marta vidū iepazīties ar 
aktivitātēm mūsu pusē bija 
braukuši pārstāvji no nesen 
nodibinātās Mārupes novada 
pensionāru biedrības.

Viesi tikās ar Gulbenes pilsētas 
pensionāru aktīvistiem, iepazinās 
ar Gulbenes novada invalīdu 

biedrību, Vecgulbenes muižas 
kompleksu, Gulbenes kultūras 
centru. Gulbenes bibliotēkā bija 
saruna ar domes priekšsēdētāju 
S.Daudziņu, pilsētas pārvaldes 
vadītāju A.Caunīti un bibliotēkas 
vadītāju A.Sprudzāni.

Viesi atvadījās, aicinot Gul-
benes puses senioru aktīvistus 
ciemos uz Mārupi.

Vaira Vilde
Informācijas nodaļa

Senioru aktivitātes  

Par garu mums, Stāmerienas 
pagasta senioriem, likās rudens 
un ziema. Mēs tā ilgojamies 
pavasara, ka to izteicām pat dze-
jas rindās:     
Manā dārzā viss vēl apsnidzis, 
kluss.
Šur tur saulītē atkausēts
Sniegpulkstenītis dus.
Tūlīt modīsies,
Balto zvaniņu pacels pret sauli,
Spītējot ik rīta salam.
Drīz pavisam, drīz
Skaļās tērcēs prom aizdunēs 
sniegi,
Bet domas jau sen, sen pavasarī
Gara acīm apmīļo ziedoni liegi.
  (Inta Balčūna)

Bija 9.marta pēcpusdiena. 
Stāmerienas tautas namā valdīja 
rosība. Tur Stāmerienas senio-
ru aktīvistes - vadītāja Mirdza 
Ciekurzne ar palīdzēm Dzidru 
Gļaudu, Annu Kraķi un Janīnu  
Poļaku    gatavojās   viesu   
uzņem-šanai no Kalnienas un 
Litenes, kā arī gaidīja vietējos 
seniorus un Gulbenes kultūras 
centra vīru ansambli „Namejs”. 
Vadītāja M.Ciekurzne ieguldīja 
lielu darbu, lai pēcpusdiena iz-
dotos sirsnīga, mīļa, lai ikviens 
sajustos mīlēts un gaidīts senioru 
rīkotajos pasākumos. 

Manuprāt, šāda kopā būšana 
mūs bagātina, liek ieskanēties 
kādai nostalģiskai stīgai par 
aizgājušiem gadiem. Tika 
skandētas dziesmas, dzeja, uz 
galdiņiem dega sveces, rotājās 
ziedi - sveiciens sievietēm 
svētkos.

Ļoti patika „Nameja” vīru 
spēcīgās balsis. Viņu izpildījums 

šķita izjusts, smalki niansēts. 
Paldies dziedātājiem, vadītājam 
un koncertmeistarei D.Karolei.

Pasākuma gaitā bija kopīga 
padziedāšana – sadziedāšanās, 
likās, ka skan varens koris!

Dejojot pie  mūzikas Rudītes 
Bokas un Dairas Karoles 
izpildījumā, laiks aizritēja ne-
manot. 

Litenes seniori uzaicināja 
aprīlī mūs ciemos pie sevis 
– paldies viņiem.  Kad litenieši 
dziedāja savu dziesmu par Pede-
dzi, nolēmām, ka dodoties cie-
mos, arī mums jāiemācās dzies-
ma par Stāmerienu ar D.Ilvas 
vārdiem un A.Poļa melodiju.

Baudījām brīnišķīgus cienas-
tus -  kūku no Litenes, kliņģeri 
no Kalnienas, Mirdzas, Dzidras, 
Anniņas un Janīnas gatavotās 
uzkodas. Kā čaklas bitītes sievas 
centās visu redzēt, visus pacienāt, 
rūpējās, lai ikviens justos labi 
un patīkami. Paldies  par radīto 
svētku sajūtu pagasta pārvaldei 
un Stāmerienas tautas namam.

Gribas visiem novēlēt vairāk 
mīlestības un labestības ar mūsu 
novada dzejnieces Gunitas Irbes 
vārdiem: 
Ja vien es varētu, es cilvēku 
sirdīs
sidraba upes ierakstītu
un visas sāpes no viņu taciņām
pa vienai vien nolasītu.
Ja vien es varētu, es sauli
Cilvēkiem sveiciena vietā dotu
Un tumšu mākoni
Pārvērstu par varavīksnes loku.

Pasākumā klāt bija arī 
Velta Ilva

Pavasara ieskaņas 
Stāmerienā

Zaļā Ceturtdiena – Jēzus 
pēdējā maltīte kopā ar saviem 
mācekļiem jeb Svētais 
Vakarēdiens, Klusā Piektdiena 
– Jēzus krustā sišanas diena, 
Pirmās Lieldienas – Kristus 
Augšāmcelšanās jeb UZVARA 
par nāvi. Par šiem notikumiem  
Bībelē vēsta Jaunā Derība, ko 
uzrakstījuši četri Jēzus mācekļi, 
no kuriem viens, Marks, ir bijis ļoti 
labs gleznotājs un kā liecību par 
šiem notikumiem portretējis Jēzu 
un viņa tuvākos līdzgaitniekus 
– Bībeles personāžus, pēc kurām 
ir tapušas ikonas. 

Tik un tā ir cilvēki, kas 
joprojām šaubās starp „Bībele 
ir mīts?” un „Bībelē rakstītais ir 
patiesība un atspoguļo vēsturiskus 
notikumus!” Tomēr kā vieni, tā 
otri - visi svinam Lieldienas ar 
pašu izdomātiem atribūtiem – 
krāsotām olām, Lieldienu zaķiem, 
šūpolēm, tā izpaužot savu prieku 
un līksmi! Par ko tieši? Par laika 
gaitā cilvēku iedibinātām Liel-
dienu svinēšanas tradīcijām? Par 
Lieldienu īsto jēgu un kodolu – 
Jēzu, kurš ar savu mokpilno nāvi 
pie krusta ir izpircis to grēkus, 
kuri patiesi tic Jēzum kā Dieva 
DĒLAM, kuram šāda misija ir 
iespējama? Jēzum – Mesijai 
un Pestītājam, caur kuru Dievs 
Tēvs dāvā ticīgajiem mūžīgo 
dzīvību savā valstībā! Dievs var 
izvēlēties, ko un kam dāvināt 
– tās ir dāvinātāja tiesības. 

 „Un ja tā, tad kādēļ dāvana 
ir tikai ticīgajiem?”, jautās šaubu 
pārņemtie un tie, kuri šai Die-
va Dāvanai nav spējuši noticēt. 
Tiem atbilde varētu būt tāda – ja 
cilvēks netic Dieva Brīnumiem, 
tad automātiski netic arī pašam 
Dievam. No tā savukārt izriet, 
ka neticīgajiem Dievs neeksistē. 
Vai var darboties un izpirkt no 
grēkiem mūžīgai dzīvei tas, kurš 
neeksistē? Vai neeksistējošs var 
vispār jebko uzdāvināt? Protams, 
nevar! Tik vienkārša ir atbilde, ja 
iedziļinoties gribam izprast sev 
neizprasto. Dievs mums neko 
neuzspiež. Viņš ļauj izvēlēties 
mums pašiem. Ja izvēle neparei-
za, mēs nevaram pārmest - Jēzus 
nemitīgi uzsvēra ticības nozīmi!

 Šajā sakarā ir vēl kāds 
viedoklis – zinātnieku: „Kad 
zinātnieki ar jaunākajām 
mūsdienu tehnoloģijām izpētīja 
Turīnā atrasto Jēzus līķautu, uz 
kura redzams precīzs Kristus 
ķermeņa nospiedums, it kā Jēzus 
ķermenis būtu pēkšņi izstarojis 
gigantisku enerģiju, tika iegūta 
informācija par Jēzus ķermeņa 
izskatu un atveidu: „slaida augu-
ma (garāks par 1,70 m) labi no-
audzis vīrietis, viņa rokas saliktas 
uz vēdera, ir redzamas baismīgu 
mocību pēdas, ir notecējušu asiņu 
pēdas un daudzu dūrienu brūces 
pierē.” Šo aprakstu papildina 
Pilāta rakstītas rindas vēstulē im-
peratoram Tibērijam: „Viņa ārējā 

izskatā vai raksturā nebija nekā 
nepatīkama. Šā cilvēka klātbūtnē 
es jutu dziļu cieņu pret viņu. Es 
teicu, ka viņu ieskauj mirdzoša 
aura, viņa personībai piemīt 
valdzinoša vienkāršība, kas viņu 
nostāda augstāk par šodienas 
filozofiem un skolotājiem. Ar 
savām patīkamajām manierēm, 
vienkāršību, lēnprātību un 
mīlestību viņš uz mums visiem 
atstāja dziļu iespaidu.

Tādi, godājamo valdniek, ir 
fakti par Jēzu no Nācaretes, un 
es atradu laiku, lai Tev detaļās 
to visu darītu zināmu. Mans vie-
doklis ir tāds, ka cilvēks, kurš 
spēj ūdeni pārvērst vīnā, kurš 
ārstē slimos, kurš pieceļ miroņus 
un nomierina satrakojušos jūru, 
nav vainīgs noziegumā. Mums 

ir jāpieļauj, ka viņš, kā citi saka, 
patiesi ir Dieva Dēls.”

Jēzus atklāja cilvēkiem 
augstāko noslēpumu, kas tolaik 
bija pieejams vienīgi prieste-
riem – cilvēka attīstības galve-
nais virziens ir sava garīguma 
vairošana. Ikkatrs cilvēks pēc 
Jēzus radītās vienkāršās un 
saprotamās psihotehnikas var 
kontaktēties ar  Dievu personiski 
un tieši, garīgi augt un attīstīties, 
izvirzot sev mērķi – kalpot 
cilvēkiem un tuvākajiem, vei-
dot sevī taisnīguma, brālības un 
vienlīdzības jūtas.” 

Teikto apstiprina krievu 
akadēmiķis G. Šipovs: „Vidutāji 
starp cilvēku un Dievu nav 
vajadzīgi. Torsionu lauku 
enerģija momentāni izplatās pa 

visu Visumu. Tas nozīmē, ka pa-
tiesi un no sirds vēloties, no jeb-
kura punkta, lai kur cilvēks atras-
tos, viņš var tajā pašā acumirklī 
nodibināt saikni ar Dievu. Tieši 
tā izpaužas Dieva visuresamība. 
Bet tieši to taču sludināja Kris-
tus!” 

Lūk, tādi ir viedokļi. Ko tieši 
Lieldienās svinēt, atstāsim katra 
paša izvēlei – tas ir dziļi personi-
sks ticības jautājums. Priecīgas 
Lieldienas!

/Rakstu pēc zinātnieku 
Vitālija un Tatjanas Tihoplavu, 
Andra Buiķa, ārsta Pētera Kļavas 
un pētnieka Grega Bradena 
grāmatu materiāliem sagatavoja 
Maija Zujāne./

Lieldienu laikā



Ziņas, marts 11JAUNIEŠU LIETAS

Lappusi sagatavoja Liene Dembovska, jaunatnes lietu speciāliste

Vārds, uzvārds: Aiga Va-
jevska

Vecums: 25
Dzīvo: Rankā
Strādā: no 1.marta JIC 

“B.u.M.s.” par jaunatnes dar-
binieku

Mans lielākais izaicinājums 
pašlaik ir apgūt projektu 
rakstīšanu

Esmu īpaša ar to, ka nekad 

Jaunietis Gulbenes novadā

nepadodos
Hobiji: ziedu dārzu 

veidošana
Kas tev ir Gulbenes no-

vads? Mana dzimtā vieta
Vislabāk garšo: saldumi
Cilvēkos visaugstāk 

novērtē: pozitīvismu
Novēlējums: Vairāk smaidītu 

un pozitīvu domu apkārt!

Jau otro gadu pēc kārtas  
biedrība „Gulces Gēns” rīkoja 
snov-borda un frīstaila slēpju 
paraug-demonstrējumus „Chill 
and Grill on the Mini Hill. Vol.2”. 
Pasākuma mērķis bija iepazīstināt 
jauniešus ar dažādiem ziemas 
ekstrēmajiem sporta veidiem, 
tādejādi popularizējot aktīvu 
dzīvesveidu arī ziemā. 

Šogad pasākums norisinājās 
biedrībai piešķirtajā teritorijā 
Gulbenē, Blaumaņa ielā 46A, 
kurā ar laiku paredzēts izvei-
dot sporta kompleksu dažādiem 
alternatīvajiem sporta vei-
diem. Skatītājus pārsteidza un 
priecēja deviņi braucēji, kas bija 
sapulcējušies no dažādām Latvi-
jas pilsētām, tādejādi sekmējot 
sadarbību starp dažādu pilsētu 
un organizāciju pārstāvjiem. 
Jaunākajam no braucējiem bija 
tikai 15 gadi, bet vecākajam 30. 
Tika demonstrēti galvu reibinoši 
triki uz konstrukcijām, kuras 
palīdzēja izveidot biedrības 
biedri sadarbībā ar vietējiem 
uzņēmējiem un brīvprātīgajiem. 
Par pasākuma skanīgumu  
jāpateicas jauniešu cen-

tram „Bāze”, kas palīdzēja ar 
aparatūru.

Tā kā laika apstākļi bija labi, 
pasākumu apmeklēja vairāk nekā 
divi simti skatītāju un, lai viņiem 
skatoties nepaliktu auksti, cilvēki 
tika cienāti ar siltu tēju un zupu. 
Aktīvākie skatītāji tika aicināti 
piedalīties arī nelielās atrakcijās, 
kur balvā varēja iegūt biedrības 
T-kreklus. Lai visi varētu inte-
resanti pavadīt laiku, cilvēkus 
iekustināja un uzjautrināja 
pasākuma vadītājs.

Noslēdzoties dienas pirmajai 
daļai, cilvēki tika aicināti patīkamā 
gaisotnē pavadīt vakaru jauniešu 
centrā „Bāze”, apmeklētāji dalījās 
iespaidos par dienuredzēto, kā 
arī tika demonstrētas dažādas 
ekstrēmo sporta veidu filmas.

Paldies Gulbenes novada do-
mei par līdzfinansējumu saskaņā 
ar „Eiropas gada pašvaldības 
2012” saņemto balvu no Taipejas 
misijas! 

Oskars Kreišmanis

„Gulces Gēns” pierāda, ka ziemu var 
pavadīt interesanti

Lejasciema jauniešu centrā 
„Pulss” savu dalību Eiropas 
brīvprātīgā darba projektā 
„Dubultefekts” ir beidzis 
brīvprātīgais Daniels no Vācijas. 
Gada laikā viņš ir paveicis gana 
daudz. Fotogrāfijās redzami tādi 
Daniela organizētie pasākumi 
kā bērnu vasaras radošās dienas 
vides veselības saimniecībā 
„Kalna Pakalnieši” Rankā 
(2012.g. jūnijā) un Gulbenes no-
vada jauniešu apmācības Tirzā 
(2013.g. februārī), gan foto no 
Vācijas vakara starpkultūru 
vakaru ciklā. Daniels paspēja arī 
iepazīt kaimiņos esošās valstis, 
piemēram, te – bilde no Lietu-
vas brauciena, kur apmeklējām 
sadarbības partnerus Rietavā.

Inga Deigele

Uz redzēšanos, Daniel!

Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.

Gulbenē Eiropas brīvprātīgā 
darba projekta „2vienā” ietvaros 
gandrīz gadu pavadīja Terēza 
no Spānijas, kura organizēja 
aktivitātes jauniešu centrā 
„Bāze”. Terēza, saukta arī par 
Teri, kā sava projekta rezultātu 
veidoja video „Stereotipi par 
Latviju” – ko Terēza pati domāja 
par Latviju pirms ieradās un 
kādas asociācijas dzirdot vārdu 
„Latvija” radās Teres ģimenei un 
draugiem Spānijā. Ar šo video 
stāstu Terēza centās parādīt to, 
ka Gulbenē, Latvijā, ir ko darīt; 
ja grib darboties, tad ir pietiekoši 
daudz iespēju, kā pavadīt savu 
brīvo laiku.

Terēza par savu projektu 
un Latvijā, Gulbenē, pavadīto 
laiku saka: „Šobrīd Latvija ir 
kā mana otra valsts, es jūtos kā, 
iedomājieties, mana mamma ir 
spāniete, bet tētis latvietis. Man 
ir tāda sajūta, ka esmu otrreiz pie-
dzimusi Latvijā. Es esmu bēdīga, 
ka šis periods ir beidzies, ka man 
jāatstāj Gulbene. Tajā pašā laikā 
es jūtos patiesi laimīga, ka man 
bija iespēja dzīvot gandrīz vie-
nu gadu Latvijā. Manu projektu 

un pieredzi interesantu un īpašu 
padarīja cilvēki. Es saku lielu 
paldies visiem, kas mani atbalstīja 
un bija kopā ar mani visu šo gadu. 
Es patiešām negaidīju, ka Latvija 
man dos tik daudz – izprast citu 
veidu, kā dzīvot, iespēju plūkt 
ziedus pļavās, gatavot ievārījumu, 
iespēju izbaudīt īstu dzīvi laukos 
un vēl daudz ko citu. Viss laiks, 
ko pavadīju Latvijā, atmiņas, būs 
kopā ar mani arī pēc vairākiem 
gadiem.”

Pirms aizbraukšanas Tere 
sniedza mums plašāku interviju, 
kuru vari izlasīt www.labisbabis.
lv. 

Lelde Stībele
P.S. Jau aprīļa pirmajā nedēļā 

JC „Bāze” ieradīsies divi jauni 
brīvprātīgie – Fabio no Portugāles 
un Anna no Grieķijas. 

*Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Terēza sūta sveicienus

Improvizācijas teātra 
kafejnīca martā notika saulainās, 
pavasarīgās un draudzīgās 
noskaņās. Gulbenes ITK grupa 
uzņēma ciemos jauniešus no 
Rīgas, improvizatorus no teātra 
kluba „Hamlets”. 

Treniņa laikā, kas notiek 
katru reizi pirms ITK, jauniešiem 
bija iespēja piedzīvot interesan-
tas un aizraujošas apmācības. 
Jaunieši no Rīgas dalījās ar savu 
pieredzi, iespaidiem, jaunām 
improvizācijas metodēm un 
tehnisko izpildījumu. Starp 
dalībniekiem valdīja jauka, gaiša 
un nepiespiesta gaisotne, katrs 
centās izmēģināt kaut ko jaunu un 
parādīt sevi no cita skatupunkta. 
Tika izspēlētas dažādas metodes 
un iepazīti jauni cilvēki. 

Šoreiz uz skatuves kāpa deviņi 
drosmīgākie, ieskaitot „Ham-
leta” jauniešus. Skatītāji baudīja 
vakaru citādākā gaisotnē. Jaunas 
vai sen aizmirstas metodes lika 
gan smieties, gan aizdomāties 
par dzīvi. 

„Paldies par pozitīvajām 
emocijām jaukajai publikai un 
viennozīmīgi ITK dalībniekiem 
no Gulbenes. Ceru, ka vēl kādreiz 
izdosies kopā kāpt uz vienas 
skatuves!” tā par ITK atsaucās 
viens no Rīgas viesiem, Mārtiņš, 
kurš šoreiz izcīnīja uzvaru.

Bet man ir milzīgs prieks par 
katru jauno improvizācijas teātra 
spēlētāju, kas uzdrošinās kāpt uz 
skatuves vai vienkārši apmeklē 
treniņus, lai pilnveidotu sevi. 
Tiekamies nākošajā ITK 6.aprīlī!

Lelde Stībele, 
projekta „Brīvais mikrofons” 

koordinatore

*Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Saulainais ITK martā

Kopā 
sasauksim 
pavasari!

Aktivitātes JC „Bāze” Liel-
dienu laikā:

28.martā plkst. 14:00 – 
radošās aktivitātes – darbnīcas; 
18:00 – filmu vakars;

29.martā plkst. 14:00 – „Īsa 
pamācība Lieldienu svinēšanā” 
(ieskats tradīcijās, olu krāsošana) 
– Lai top filma! 

30.martā plkst. 14:00 – mazās 
Lieldienas JC „Bāze”

Daniels kopā ar mentori 
Janu



12 Ziņas, marts SLUDINĀJUMI / REKLĀMA

Pasākumi novadā martā - aprīlī

12.aprīlī pulksten 10:00 atvērto durvju diena Jaungulbenes 
Profesionālajā vidusskolā.

31.martā plkst. 13:00 Stāmerienas tautas namā 
“Lieldienas klāt!”

Radošā darbnīca: māla putniņu un oliņu dekorēšana
Aktīvais stūrītis: paglaudīsim trusīšus, olu ripināšana, lielās olas mešana, zaķa 

lēciens
Kultūras programma: pēc O.Preislera stāsta motīviem “Mazā raganiņa” 

biedrības “Balvu teātris” izrāde bērniem

27.martā pulksten 14:00 Galgauskas bibliotēkā rokdarbu un floristikas pulciņu darbu izstādes 
atklāšana 

27.martā pulksten 15:30 Rankas kultūras namā dārzkopības seminārs - puķu un dārzeņu sēklas. 
Semināru vadīs Dārzu Centra Hedera (Rīga) vadītājs, selekcionārs Raimonds Petrovskis. Semināra laikā 
varēs iegādāties labas puķu un dārzeņu sēklas (Caillard, Royalfleur, Thompson-Morgan), puķu sīpolus 
– lilijas, gladiolas, begonijas u.c. Būs arī katalogi sēklu, sīpolpuķu un stādu pasūtīšanai pa pastu 

18.-28.marts Stāķu kultūras, sporta un atpūtas centrā projekta “Roku rokā, darām kopā” izstāde “Lai 
kājas vienmēr būtu siltas” 

Līdz 30.martam  Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā laikmetīgās modes izstāde „Cita di-
mensija” - Latvijas Mākslas Akadēmijas esošo un bijušo audzēkņu darbi – avangardiski tērpi, rotas un 
gleznas

30.martā pulksten 12:00 Kalnienas tautas namā netradicionālās sporta spēles bērniem 
30.martā pulksten 12:00 Līgo kultūras namā un bibliotēkā Lieldienu pasākums „Skrējiens pretī 

Lieldienām”
30.martā pulksten 13:00 Stāķu pamatskolas zālē Stradu pagasta mazo vokālistu konkurss “Cālis 

2013”
30.martā pulksten 18:00 Gulbenes kultūras centrā D.Frīmens  “Slazdā? Slazdā!”, Gulbenes Tautas 

teātra  komēdijas pirmizrāde
30.martā pulksten 20:00 Beļavas tautas namā J.Palevičs “Preilenīte”, Beļavas amatierteātra 

“Mistērija” pirmizrāde. Pulksten 22:00 balle kopā ar grupu “Bruģis” 
31.martā pulksten 10:00 Spārītes parkā, Gulbenē Lieldienu rīts. Būs: teatralizēts uzvedums „Kā 

Zaķis mācīja vistai Lieldienas svinēt”; jautras un atraktīvas izdarības ar olu krāsošanu, garaušu darbnīcām 
un īpašu Lieldienu zupas baudīšanu. Krāsainas olas kabatā, un nāc!

31.martā pulksten 11:00 Rankas pagasta „Lācītēs” Lieldienu pasākums 
31.martā pulksten 11:00 Lizumā Lieldienu pasākums
31.martā pulksten 11:00 Litenes tautas namā Lieldienu pasākums bērniem  
31.martā pulksten 13:00 Ozolkalnā Lieldienu izdarības kopā ar Lieldienu zaķi
31.martā pulksten 13:00 Stāmerienas tautas namā “Lieldienas klāt!”. Radošā darbnīca: māla putniņu 

un oliņu dekorēšana. Aktīvais stūrītis: paglaudīsim trusīšus, olu ripināšana, lielās olas mešana, zaķa 
lēciens. Kultūras programma: pēc O.Preislera stāsta motīviem “Mazā raganiņa” biedrības “Balvu teātris” 
izrāde bērniem

31.martā pulksten 14:00 Galgauskas kultūras namā pašdarbnieku Lieldienu koncerts 
31.martā pulksten 14:00 Staru kultūras namā “Zaķis nāk! “ pasākums ar pašmājas un viesu pašdarbības 

kolektīvu koncertu, kā arī ar visām izdarībām, kas pienākas  Lieldienās 
31.martā pulksten 18:00 Rankas kultūras namā Rankas pagasta teātra jubilejas svētki „Tas tak vairs 

nav teijāteris ...” Rankas teātrim 105. I daļa – A.Brigadere „Lielais loms”, izrādīs Rankas amatierteātris 
„Rameka”. II daļa– atmiņas un mīlestības apliecinājumi teātrim un aktieriem. III daļa– Tautas balle. Spēlē: 
Trešā brigāde & Zintis. Īpaši tiek aicināti un gaidīti visi Rankas pagasta režisori un aktieri, kā arī tie, kuri 
ir piedalījušies izrāžu tapšanas procesā 

31.martā pulksten 19:00 Lejasciema kultūras namā pavasara koncerts „...bet cilvēki avoti ir”. 
Koncertā piedalās: jauktais koris „Kaprīze” un deju kolektīvs „Unce”. Pulksten 22:00 Lieldienu balle 
– spēlē grupa „Vēja runa”

31.martā pulksten 19:00 Lizuma kultūras namā populārākā gada dziedošā ģimene piedāvā jaunu 
koncertprogrammu “Tihovsku ģimene no Ludzas”. Biļešu cenas: 4 Ls un 3 Ls

1.aprīlī pulksten 12:00 Jaungulbenes tautas namā Lieldienu pasākums kopā ar teātra studiju 
“ESTEPATĀS”. Svinēsim svētkus, ripināsim olas, šūposimies ar jautrajiem zaķēniem Pauku un Šmauku. 
Darbosies Lielā krāsu darbnīca 

1.aprīlī pulksten 15:00 Gulbenes kultūras centrā vokālā ansambļa „Latgalīte” koncerts „Ar saulainu 
smaidu”

4.aprīlī Beļavas tautas namā rokdarbnieku izstādes atklāšana
5.aprīlī pulksten 16:00 Gulbenes kultūras centrā Intas Vilkas grāmatas „Caur sirdi plūstošā dzīve” 

atvēršanas svētki
5.aprīlī pulksten 19:00 Līgo kultūras namā konkurss dziedātpratējiem “Riti, dziesmu kamolīti”. 

Pulksten 22:00 balle kopā ar grupu “Galaktika”
6.aprīlī pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā diskotēka- koncerts, spēlē grupa „Tranzīts”
6.aprīlī pulksten 22:00 Jaungulbenes tautas namā balle kopā ar grupu “Brīvdiena”
7.aprīlī pulksten 19:30 Jaungulbenes tautas namā liliputu cirks no Ukrainas. Biļešu iepriekšpārdošana 

Jaungulbenes tautas namā darbdienās 8:00 - 11:00. Biļetes cena 2 Ls. Bērniem līdz 3 gadu vecumam ieeja 
bez maksas. Informācija 28359700 

9.aprīlī pulksten 10:30 Gulbenes kultūras centrā Liepājas leļļu teātra viesizrāde „Lāčradzis”. Ieeja: 
1 Ls

10.aprīlī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā LNT šova „Dziedošās ģimenes - 4” uzvarētāju 
Tihovsku ģimenes koncerts. Ieeja: 3 - 4 Ls. Biļešu iepriekšpārdošana  

12.aprīlī pulksten 16:00 Beļavas tautas namā Gulbenes novada sportistu sezonas noslēguma 
pasākums

13.aprīlī pulksten 11:00 Gulbenes kultūras centrā novada mazo vokālistu konkurss “Cālis 2013”
13.aprīlī pulksten 14:00 Litenes tautas namā J.Palevičs “Preilenīte” , Beļavas dramatiskā kolektīva 

“Mistērija”  izrāde
13.aprīlī pulksten 18:30 Stāmerienas tautas namā M. Bērziņš “Šeit neviens nepīpēs” Stāmerienas 

amatierteātra “Spēle” pirmizrāde 
13.aprīlī pulksten 11:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā  “Zīļuks” J. Palevičs ,,Preilenīte”, 

Beļavas amatierteātra izrāde
13.aprīlī pulksten 19:00 Lejasciema kultūras namā J. Jaunsudrabiņš „Jo pliks, jo traks”, amatierteātra 

„Paradokss” pirmizrāde 
13.aprīlī pulksten 22:00 Litenes tautas namā pavasara balle. Spēlē grupa “Bruģis”
18.aprīlī pulksten 13:00 Gulbenes kultūras centrā izrāde bērniem pēc O. Preislera stāsta motīviem 

„Mazā raganiņa”  biedrības „Balvu teātris” sniegumā
19.aprīlī Lizuma kultūras namā J.Jaunsudrabiņš „Jo pliks, jo traks”, amatierteātra „Paradokss” izrāde 
20.aprīlī pulksten 14:00 Litenes tautas namā pasākums senioriem “Kad pavasar’s dabā un sirdīs”
20.aprīlī Jaungulbenes tautas namā Jaungulbenes amatierteātra pirmizrāde J.Palevičs “Preilenīte”
20.aprīlī pulksten 20:00 Beļavas tautas namā A.Banka ,,Sausā lapa”, Ozolkalna amatierteātra 

pirmizrāde. Pulksten 22:00 balle, spēlē grupa ,,Vilx”

Aicinām ceļojumā uz Luāras ieleju un Parīzi no 22.jūnija līdz 
3.jūlijam.

Pa ceļam apskatīsim Parīzes priekšpilsētu Pommeuse, Parīzē 
– Eifeļa torni, Monmartru, Parīzes Dievmātes katedrāli, brauciens ar 
kuģīti pa Sēnas upi, apmeklēsim Disnejlendu, pa ceļam aplūkosim 
Fonteblo, Melunas, Šenanso, Šamboras un Vilandrī dārzu un pili, eks-
kursija Tūrā.

Sīkāka informācija pa tālr. 26440078 (Ingrīda).

Ceļo ar REMINO TRAVEL no 
Gulbenes, Madonas un Aizkraukles

- 1.-5.maijs Austrumprūsija – Ziemeļpolija, cena Ls 160. Piesako-
ties divatā – katram tikai Ls 140;

- 7.-12.jūlijs Saksijas Šveice, cena Ls 180;
- 3.-11.augusts Itālija, Austrija, cena Ls 285, izbraukšana no Ma-

donas;
- 13.-14.aprīlis Spa Hāpsalā, cena Ls 55, izbraukšana no Madonas, 

Gulbenes.
Info: remonotravel@inbox.lv, tālr. 29199850 (Renāte), www.

reminotravel.lv

Saules staru zeltainās rīkstes
Palu steidzīgos ūdeņus per,
Krastos pūpolu mākoņi mīksti
Dzelmē savus atspulgus ber.
Vēju šūpoles augšā un lejā
Līdz pat galotnēm sirdi nes līdz.
Tai caur Lieldienu gaismu no jauna
Atkal dāvāts tiek cerību rīts.
  /K.Apškrūma/

Lai Lieldienu prieku sirdīs un domās iededz balts 
pūpolzars, dzīvespriecīgs sniegpulkstenis un 

pirmais pavasara zaļais asns, 
kas dod  enerģiju svētīgam darbam!

Priecīgas un gaišas Lieldienas 
ikvienā ģimenē un sētā!

Gulbenes novada dome


